
www.mesto-rakovnik.cz	 1

10

(3)	 Tiskové zprávy

(4)	 Volby, podzim 2014

(14)	 Kroužky DDM

(16)	 Listování

Informační měsíčník 
Královského města Rakovníka

říjen 2014
zdarma

Slavnostním přestřižením pásky ve středu 10. 9. 2014 bylo završeno letité úsilí spousty zainteresovaných 
o vnější rekonstrukci budov 3. základní školy. V průběhu dvouleté akce došlo postupně k výměně oken, 
opravě střech, zateplení a odizolování všech pavilonů školy, kde to dosud nebylo provedeno. 
Díky úspěchu města v žádosti o dotaci půjde většina nákladů z celkové částky cca 30 mil. za ministerstvem 
životního prostředí. Zakázku vysoutěžila a k všeobecné spokojenosti zrealizovala firma Pozemstav Pros-
tějov se svými subdodavateli PMP Prostějov – okna a Romex Prostějov – střechy.
Žáci a zaměstnanci školy se těší, že již nebude po chodbách profukovat, okna bude možné bezpečně oteví-
rat a zateplení ochrání vnitřní prostory nejen před zimním chladem, ale i letním vedrem. Samozřejmostí 
je i očekávání úspory v nákladech na vytápění. Vnější úprava pak nabízí všem pohled na upravené fasády, 
díky nimž se škola opět stala hezkou dominantou této lokality. 
Značných úprav doznalo i řešení dopravní situace v okolí školy. Motivem těchto změn bylo zvýšení bez-
pečnosti žáků, zejména při ranním nástupu do školy. Ulice kolem školy byly zjednosměrněny, přibylo vy-
výšených ostrůvků a bezpečných přechodů, byly vybudovány nové chodníky. Tato akce města byla zreali-
zována s finanční podporou firmy Procter&Gamble – Rakona.� Mgr. Jan Křikava

Škola v novém kabátě
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�� Zprávy z Rady města Rakovníka
Zápisy ze schůze rady města a zastupitelstva jsou zkráceny. úplná usnesení naleznete na www.murako.cz

98. rada města
Datum konání:	27. 8. 2014, Wintrova síň Rakovník 
Přítomni:	 Ing. Zdeněk Nejdl, Mgr. Miroslav Koloc, Mgr. Marek Pavlík, PaedDr. Luděk Štíbr, Ing. Jan Švácha, MUDr. Ivo Trešl a tajemnice MěÚ 

Rakovník Mgr. Eliška Holková
Omluvena:	 Mgr. Zdeňka Jirková
Zapisovatel:	 Mgr. Vladimír Kališ
Zapsáno dne:	 1. 9. 2014

Přidělení bytu v DPS
Rada města rozhodla na základě 
návrhu komise sociálních věcí při-
dělit byt č. 29 v DPS Wintrovo ná-
městí žadatelce, která je vedena 
ve II. skupině uchazečů. V  sezna-
mu uchazečů se nachází celkem 
18 osob, 2 jsou vedeny ve II. skupi-
ně uchazečů, zbývající v I. skupině 
uchazečů. Ze seznamu byli vyřazeni 
2 žadatelé, kteří odmítli nabídku na 
umístění v DPS.

Pořízení hudebního 
aparátu pro sál KC 
a venkovní produkce
Rada města rozhodla na základě žá-
dosti ředitele Kulturního centra Ra-
kovník převést 180 000 Kč z rezervní-
ho fondu KC do fondu investičního. 
Díky tomuto přesunu finančních 
prostředků může kulturní centrum 
zakoupit hudební aparát pro sál KC 
a venkovní produkci za 440 000 Kč. 
Dojde tak k nahrazení aparátu ze sá-
lu KC, který je v současné době pou-
žíván v Domě osvěty.

Zpracování projekt. 
dokumentace  
– zateplení Jeslí 
a Domova Ráček
Rada města rozhodla na základě 
poptávkového řízení uzavřít smlou-
vu o dílo na zpracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby 
včetně výkonu autorského dozoru 
s firmou Jaroslav Kodeš, Rakovník 
za cenu 37 644 Kč.

Příspěvek města  
na regeneraci budovy 
na rohu Husova nám. 
a Palackého ulice
Rada města rozhodla uzavřít smlou-
vu o poskytnutí finančního příspěv-

ku ve výši 26  000 Kč paní Vlastě 
Černé na rekonstrukci fasády do-
mu na rohu Husova nám. a Palac-
kého ulice. Na opravu fasády byla 
paní Černé přiznána státní dotace 
z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a  měst-
ských památkových zón ve výši 
109 000 Kč, částka z rozpočtu měs-
ta je povinnou spoluúčastí města.

Zrušení zadávacího 
řízení na revitalizaci 
Bendovky
Rada města rozhodla na základě 
zprávy o  posouzení a  hodnocení 
nabídek zrušit zadávací řízení na 
revitalizaci sídliště Bendovka a vy-
psat nové. Důvodem jsou nejasnos-
ti v zadávací dokumentaci umož-
ňující dvojí výklad, což vyplynulo 
ze zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny jednoho uchazeče.

Zateplení MŠ V Parku, 
MŠ Klicperova,  
MŠ V Lukách,  
MŠ Vinohrady
Rada města rozhodla v  případě 
čtyř mateřských škol vypsat za-
kázky na zateplení školek.

Pronájem městských 
bytů
Rada města rozhodla na zákla-
dě žádosti současné nájemky-
ně o  ukončení nájemní smlouvy 
na byt č. 4 v ul. Otýlie Beníškové 
2532 a na základě došlých žádostí 
na nájem na tento byt, přidělit byt 
žadatelce, která nabídla měsíční 
nájemné ve výši 5 000 Kč s tím, že 
byt bude nové nájemkyni předán 
v nejbližším možném termínu po 
předání bytu původní nájemkyní.

Dále byl radou města na základě 
došlých žádostí přidělen byt č. 8 ve 
stejném bytovém domě žadatelce, 
která nabídla měsíční nájemné ve 
výši 5 499 Kč.

Napojení nového 
zdroje vody pro 
zavlažovací systém 
v areálu stadionu  
SK Rakovník
Rada města rozhodla vypsat zadá-
vací řízení k podání nabídky na na-
pojení nového zdroje vody pro za-
vlažovací systém v areálu stadionu 
SK Rakovník. 
V současné době je v areálu SK Ra-
kovník zavlažovací systém, který 
se používá pro závlahu 2 travna-
tých hřišť a 1 hřiště s umělým po-
vrchem. Systém je v provozu cca 
7 měsíců v  roce a  jediným zdro-
jem vody je v současné době Ra-
kovnický potok. Čerpání vody z po-
toka bez poplatku je však nově 
omezeno odebraným množstvím 
6 000 m3 a také dodržením mini-
málního průtoku potoka. Na zákla-
dě toho je riziko, že město nebu-
de moci zajistit závlahu hřišť např. 
v době minimálního průtoku po-
toka (nebude možný odběr vody).
Odbor správy majetku proto navrhl 
využít dosud nevyužívanou stud-
nu v areálu městského stadionu. 
Ve studni bude osazeno ponorné 
čerpadlo, které bude vodu dopra-
vovat do dvou plastových nádrží 
vzájemně propojených o objemu 
2× 15 m3, umístěných pod povr-
chem. Z nádrží bude voda do zá-
vlahového systému čerpána stáva-
jícím čerpadlem, které v současné 
době čerpá vodu z Rakovnického 
potoka. Jednotlivé zdroje bude 
možné manuálně přepínat.

V rámci stavby bude také upraven 
chodník k šatnám a administrativ-
ní budově.

Výměna lávky 
v lokalitě  
Pod Nemocnicí 
Rada města rozhodla uzavřít smlou-
vu o dílo se společností N+N – Kon-
strukce a dopravní stavby, Litomě-
řice na rekonstrukci lávky v lokalitě 
Pod Nemocnicí. Cena za novou láv-
ku je 1 107 755 Kč vč. DPH.
Současná lávka již byla demonto-
vána a veškeré zdravé dřevo i střeš-
ní krytina bude městem využita při 
dílčích opravách jiných objektů ve 
městě.

Příspěvek  
pro rakovnickou 
Policii ČR
Město Rakovník obdrželo od ve-
litele rakovnické PČR Mgr. Jiřího 
Šilera žádost o  finanční podpo-
ru. Případná poskytnutá finanční 
částka bude použita na nákup pří-
stroje Alcotest Dräger 7510, který 
by sloužil výhradně pro potřeby 
rakovnické státní policie při jejich 
činnosti na území a v bezprostřed-
ním okolí města.
Rada města doporučila zastupitel-
stvu příspěvek ve výši 40 000 Kč 
poskytnout a zastupitelstvo jeho 
poskytnutí schválilo.
Poskytnutí příspěvku PČR ÚO Ra-
kovník je možné i vzhledem k to-
mu, že předpokládáme větší vý-
běr peněz za dopravní přestupky, 
než bylo v rozpočtu pro rok 2014 
plánováno.

	 Alida Štulajterová, 
tisková mluvčí MěÚ

Na odbor školství, památkové pé-
če, kultury, tělovýchovy a cestov-

ního ruchu se obrátil Aerobic club 
Angels Rakovník s  žádostí o  po-

skytnutí finančního příspěvku na 
pořádání celorepublikové soutěže 

v aerobiku Mistry s mistry, která se 
v Rakovníku uskuteční 11. – 12. říj-

Datum konání:	10. 9. 2014, Wintrova síň Rakovník 
Přítomni:	 Ing. Zdeněk Nejdl, Mgr. Zdeňka Jirková, Mgr. Miroslav Koloc, PaedDr. Luděk Štíbr, Ing. Jan Švácha, MUDr. Ivo Trešl a tajemnice MěÚ 

Rakovník Mgr. Eliška Holková
Omluven:	 Mgr. Marek Pavlík
Zapisovatel:	 Mgr. Vladimír Kališ
Zapsáno dne:	 17. 9. 2014

99. rada města

Příspěvek na pořádání celorepublikové soutěže v aerobiku Mistry s mistry

na 2014 ve sportovní hale. Soutěž 
je určena zejména pro začínající zá-
vodníky, pro zájemce ze škol, tělo-
cvičných jednot, domů dětí a mlá-
deže, oddílů a klubů. Cílem soutěže 
je motivovat ty, kteří chtějí závodit, 
ale chybí jim předpoklady k tomu, 
aby mohli závodit na vrcholové 
úrovni. Závodů se účastní přibliž-
ně 850 závodníků a cca 600 divá-
ků z celé ČR.
Rada města rozhodla poskytnout 
příspěvek ve výši 3 000 Kč.

Projekt Rekonstrukce 
plaveckého bazénu
Rada města rozhodla pověřit od-
bor výstavby a investic zajištěním 
poptávky na vypracování archi-
tektonické studie na rekonstrukci 
a modernizaci Městského plavec-
kého bazénu Rakovník ve dvou va-
riantách – bez rozšíření a s rozšíře-
ním na akvapark. 

Rekonstrukce 
kanceláře a šatny 
v budově DPS 
Wintrovo nám.
Rada města rozhodla vypsat zadá-
vací řízení na rekonstrukci kanceláře 
a šatny v budově DPS Wintrovo nám. 
v Rakovníku. V budově je v současné 

době 38 bytových jednotek a 2 by-
tové jednotky jsou využívány jako 
zázemí pečovatelské služby – jako 
kancelář a šatna. V prostorách se na-
chází původní sociální zařízení, které 
je nutné rekonstruovat. V současné 
době je v budově zrekonstruováno 
28 z 38 bytových jednotek.

Zateplení fasády 
denního centra v DPS 
Wintrovo nám.
Rada města rozhodla vypsat zadá-
vací řízení na zateplení fasády den-
ního centra v DPS Wintrovo nám. 
v Rakovníku. Budova DPS jako ta-
ková je již zateplená od roku 2007, 
z důvodu možnosti úspor energií 
navrhl odbor správy majetku za-
teplit i zbývající část DPS Wintro-
vo nám., a to konkrétně přilehlou 
budovu denního centra.

Zavedení 
internetového 
připojení v areálu TJ 
Tatran Rako Rakovník
Rada města rozhodla vyhovět žá-
dosti TJ Tatran Rako Rakovník a za-
vést do areálu v Šamotce interneto-
vé připojení. Důvodem žádosti ze 
strany TJ Tatran Rako Rakovník jsou 

požadavky Středočeského krajské-
ho fotbalového svazu, kdy všechna 
utkání dospělých v kategorii krajské-
ho přeboru je nutné přenášet online.
Práce provede společnost CB Com-
puters, Rakovník za celkovou cenu 
33 856 Kč.

Odprodej budovy  
bez čp. v ulici v Lukách
Rada města rozhodla zveřejnit zá-
měr odprodeje budovy bez čp. 
v ulici V Lukách s tím, že minimál-
ní cena je stanovena na základě 
znaleckého posudku na částku 
1 998 590 Kč. Jedná se o budovu 
již nevyužívané kotelny.

Rekonstrukce 
chodníku v lokalitě 
Na Váze
Rada města rozhodla na základě 
zpracovaného návrhu rekonstruk-
ce prostranství „Na Váze“ reali-
zovat část oprav spočívající v  re-
konstrukci chodníku k bytovému 
domu čp. 1872 a dále jeho napoje-
ní na již zrekonstruované chodníky 
okolo budovy, v níž sídlí MC Pale-
ček a Agentura Dráček.
Práce provede společnost Údržba 
městských komunikací za celkovou 
cenu 448 606 Kč. Dojde tak k napoje-

ní chodníku u Agentury Dráček, dále 
bude pokračovat až k telefonní bud-
ce u spol. T-Mobile, rekonstrukce za-
hrnuje také křížící chodník, který ústí 
přímo u hlavní silnice. Opraveno bu-
de také kontejnerové stání.

Demolice objektu 
v Trávnické ulici
Rada města rozhodla objednat 
demolici objektu v Trávnické ulici 
u společnosti Petr Kabele, Rakov-
ník za celkovou cenu 229 867 Kč. 
Demolice bude provedena ihned 
po vydání souhlasu s odstraněním 
stavby ze strany stavebního úřadu.

Oprava podlah 
ve 2 třídách 2. ZŠ 
Rakovník v budově 
Staré pošty
Rada města rozhodla uhradit opra-
vu podlah ve dvou třídách 2. Zá-
kladní školy Rakovník nacházejících 
se v budově Stará pošta v Martinov-
ského ulici. Práce spočívaly ve vý-
měně podlahové krytiny v rozsahu 
133,5 m2 včetně vystěrkování stáva-
jící podlahy a olištování a provedla 
je spol. Želimír Škarda, Nové Straše-
cí za cenu 102 005 Kč.

Alida Štulajterová, 
tisková mluvčí MěÚ

�� TISKOVÉ ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Město Rakovník ještě v letošním roce zahájí rekonstrukci Luženské uli-
ce. Rakovničtí zastupitelé na svém posledním zasedání schválili přijetí 
dotace z Regionálního operačního programu Střední Čechy a umožnili 
tak opravu ulice, která částečně supluje obchvat a je již ve velmi špat-
ném stavu.
„Jsem rád, že se nám opět podařilo uspět v dotačním řízení a můžeme tak 
opravit další komunikaci, která celkovou rekonstrukci opravdu vyžaduje,“ 
řekl starosta Rakovníka Zdeněk Nejdl.
Projektantem odhadované náklady na rekonstrukci ulice jsou zhruba 25 
mil. Kč. Město Rakovník získá v závislosti na celkové ceně rekonstrukce 
od Úřadu regionální rady maximálně částku 19,3 mil. Kč. 
S rekonstrukcí Luženské ulice se začne v polovině listopadu a dokončena 
bude v první polovině příštího roku. V rámci rekonstrukce navíc prove-
de Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka rekonstrukci vodovodu 
a opravu kanalizace v hodnotě cca 5 mil. Kč.

Alida Štulajterová, 
tisková mluvčí MěÚ

Luženská ulice 
se dočká rekonstrukce

Rakovník se připojuje k petici 
ve věci řešení problematiky 
veřejného pořádku  
a soc. záležitostí
Vedení města Rakovníka se rozhodlo připojit k petici organizované Sva-
zem měst a obcí České republiky ve věci řešení problematiky veřejného 
pořádku a sociálních záležitostí. Občané si mohou text petice najít na 
internetových stránkách města www.mesto-rakovnik.cz a petici je mož-
né podepsat u vchodu do historické budovy radnice v tzv. „prosklence“.
„Obrátila se na nás výkonná ředitelka SMO ČR paní Mgr. Vidumetzová 
s výzvou, abychom se k petici připojili a umožnili její podpis také občanům 
města,“ řekl starosta Rakovníka Zdeněk Nejdl.
Petice obsahuje šestibodový výčet problematických faktorů a SMO ČR se 
touto peticí obrací na vrcholné státní instituce, které by měly bezodklad-
ně řešit některé problematické faktory vedoucí ke zvýšenému sociálnímu 
napětí v obcích a městech po celé České republice.� Alida Štulajterová, 

tisková mluvčí MěÚ

Vedení města Rakovníka se nevzdává. Rada města rozhodla podat rozklad 
proti nesouhlasnému stanovisku Ministerstva obrany, které se týkalo tzv. 
stavební uzávěry na areál rakovnických kasáren a vojenského cvičiště.
Ministerstvo obrany se ve svém nesouhlasném stanovisku odkazuje na §6, odst. 
1, písmena h) zákona č. 222/1999 Sb., O zajišťování obrany České republiky, 
který zní: „uplatňuje stanovisko k politice územního rozvoje a územně pláno-
vací dokumentaci z hlediska zájmů obrany České republiky.“ Současně však ve 
svém stanovisku píše: „Vzhledem k vyřazování kasáren Rakovník a jejich předpo-
kládanému odprodeji nesouhlasím s „Návrhem opatření obecné povahy, kterým 
se stanoví územní opatření o stavební uzávěře“ dotýkající se majetku MO ČR.“

Krok rady města vysvětlil starosta Rakovníka Zdeněk Nejdl: „Z našeho 
pohledu odůvodnění nesouhlasu možným prodejem nemovitosti neodpo-
vídá vybranému ustanovení zákona, protože se v tomto případě podle nás 
nejedná o úkol zajišťování obrany a bezpečnosti státu.“
Rozklad byl oddělením územního plánování odboru výstavby a investic 
MěÚ Rakovník odeslán Ministerstvu pro místní rozvoj dne 23. 9. 2014.
Podání rozkladu je tak dalším krokem vedení města v boji za to, aby se 
v budoucnu z areálu kasáren nestala vyloučená lokalita.

Alida Štulajterová, 
tisková mluvčí MěÚ

Vedení města se nevzdává a bojuje za vyhlášení  
stavební uzávěry na areál kasáren

www.murako.cz

http://www.murako.cz
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	27. 10. 2014	 7.00 – 12.00	 12.30 – 18.00
	28. 10. 2014	 8.00 – 12.00	 12.30 – 18.00 (svátek)
	29. 10. 2014	 7.00 – 12.00	 12.30 – 18.00
	30. 10. 2014	 7.00 – 12.00	 12.30 – 18.00

	31. 10. 2014	 7.00 – 12.00	 12.30 – 18.00
	 1. 11. 2014	 8.00 – 12.00	 12.30 – 18.00 (sobota)
	 2. 11. 2014	 8.00 – 12.00	 12.30 – 18.00 (neděle)

�� Zprávy odboru správy majetku
Pracovní doba správce hřbitova v období dušiček

Starosta města Rakovníka podle 
§ 29 zákona č. 491/2001 Sb., o vol-
bách do zastupitelstev obcí a o změ-
ně některých zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů, a podle § 15 zákona 
247/1995 Sb. o volbách do Parlamentu 
České republiky a o změně a doplně-
ní některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů oznamuje:
1. Volby do Zastupitelstva města 

Rakovník a volby do Senátu Par-
lamentu České republiky se ko-
nají: v pátek dne 10. října 2014 
od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu dne 11. října 2014 od 
8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb:
Ve volebním okrsku č. 1 je voleb-
ní místnost v budově Masarykovy
nemocnice v  Rakovníku, Dukel-
ských hrdinů 200 pro voliče bydlící
v Rakovníku, ulice a čp.
Rakovník II
DUKEL. HRDINŮ 200, 400, 1267, 
1268, 1269, 1270, 1271, 1272, 1273, 
1274, 1275, 1536, 1551, 1552, 1553, 
1554, 1555, 1582, 1908, 1909, 1910, 
1911, 1912, 1913, 1914, 1915, 1990, 
1991, 2020, 2223, 2251, 2319, 2330, 
2502, 2541, 2544, 2546, 2552, 2569, 
2585, 2588, 2595, 2663, 2664, 2666, 
2683, 2729, 2730, 2731, 2738
DUKEL. HRDINŮ 48/E, 2774
LIPOVÁ 2762, 2763
MEDOVÁ 2745
POD NEMOCNICÍ 2137, 2138, 
2139, 2140, 2141, 2142, 2143, 2144,
2145, 2146, 2147, 2148, 2149, 2150, 
2151, 2152, 2153, 2154, 2228, 2342, 
2343, 2344, 2345, 2489, 2490, 2684, 
2700
SAMOTA 435, 986
SAMOTA – SENOMATY 71
SV. JILJÍ 68
U SV. JILJÍ 99/E, 100/E
ZA NEMOCNICÍ 2224, 2225, 2226, 
2754
ZÁKONŮV MLÝN 69
Ve volebním okrsku č. 2 je volební 
místnost v budově MŠ V Lukách, V
Lukách 2174 pro voliče bydlící 
v Rakovníku, ulice a čp.
BUDOVCOVA 635, 691, 1533, 1692, 
1796, 1906, 2574
DUKEL. HRDINŮ 386, 661, 662, 
663, 664, 738, 740, 791, 792, 793, 
794, 795, 796, 926, 1101, 1102, 1315, 
1316, 1719, 1757

JILSKÁ 1051, 1052, 1053, 1054, 
1055, 1056, 1057, 1058, 1059, 1060, 
1061, 1062, 1063, 1064, 1065, 1066,
1067, 1068, 1069, 1070, 1071, 1072, 
1073, 1074, 1075, 1076
LIBERTINOVA 660, 723, 787, 1729
NA STUDÁNKÁCH 2504, 2589, 
2590, 2690, 2699
POD NEMOCNICÍ 2170, 2171, 
2172, 2173,
SPORTOVNÍ 66, 99, 950, 2497, 
2667
V LUKÁCH 2156, 2157, 2158, 2159, 
2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 
2166, 2167, 2168, 2169, 2174
VACKOVA 384, 385, 428, 432, 1094, 
1361, 1534, 1535, 1548, 1690, 1711, 
1717, 1839, 1882
Ve volebním okrsku č. 3 je voleb-
ní místnost v budově MŠ KLICPE-
ROVA, Klicperova čp. 1904 pro vo-
liče bydlící v Rakovníku, ulice a čp.
BRATŘÍ BURIANŮ 1403, 1412, 1413, 
1415, 1416, 1424, 1425, 1427, 428, 
1433, 1473, 1474, 1475, 1476, 1477, 
1478, 1479, 1480, 1481, 1482, 1673
FLEMÍKOVA 754, 755, 1078, 1079, 
1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085, 
1086, 1087, 1088, 1089, 1090, 1091,
1092, 1093, 1095, 1096, 1097, 1098, 
1099, 1100, 1560, 1561, 1562, 1563, 
1564, 1565, 1566, 1567, 1665
FOJTÍKOVA 2263, 2264, 2265, 2266, 
2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 
2273, 2274, 2275, 2276, 2277, 2278, 
2279, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287, 
2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 2293, 
2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2451
KOKRDOVSKÁ 27, 33, 78, 210, 741, 
742, 985
KOKRDY 80, 81
KOUBKOVA 2579, 2636, 2637
LIBERTINOVA 939, 1077, 1237, 
1999, 2458
MALCOVA 752, 753, 1694, 1695, 
1706, 1707, 1723, 1724, 1725, 1726, 
2245, 2246
MEJSTŘÍKOVA 2591, 2592
NA LETNÉ 1549, 1550, 1727, 1728, 
2175
NAD TRŽIŠTĚM 1900, 1916, 1918, 
1967, 1968, 1969, 1981, 1994, 1995, 
2000, 2016, 2017, 2018, 2019, 2071, 
2072, 2459, 2460, 2461, 2462, 2463, 
2464
NAD VODOJEMEM 2553, 2555, 
2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 
2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2668

POD BENDOVKOU 1426, 1770, 
1776, 1777, 1779, 1780, 1781, 1792, 
1793, 1811, 1815, 1817, 1818, 1819, 
1826, 1830, 1832, 1996, 1997
POD VODÁRNOU 1917, 1966, 
1993, 2003, 2004, 2014, 2068, 2069, 
2070, 2073, 2074, 2075, 2076, 2080, 
2183, 2262
RABASOVA 2281, 2282, 2299, 2300, 
2301, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 
2358, 2359, 2360, 2361, 2362, 2363, 
2364, 2365, 2366, 2367, 2368, 2369, 
2370, 2371, 2372, 2373, 2374, 2375, 
2376, 2534, 2535, 2536, 2537, 2538, 
2582
SADOVÁ 2155, 2329, 2410, 2411, 
2412, 2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 
2418, 2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 
2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 
2430, 2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 
2436, 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 
2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2447, 
2448
SAMOTA 930, 2669
SKLENÁŘOVA 2465, 2467, 2468, 
2469, 2470
SLUNEČNÍ 2715, 2716, 2717
VÁCHOVA 2593, 2594, 2633, 2634, 
2635
VLTAVSKÝCH 2638, 2639, 2641, 
2642, 2643, 2645, 2646, 2648, 2649, 
2650, 2651, 2652
Ve volebním okrsku č. 4 je volební 
místnost v budově MŠ KLICPE-
ROVA, Klicperova čp. 1904 pro 
voliče bydlící v Rakovníku, ulice 
a čp.
ČECHOVA 397, 413, 414, 429, 478, 
485, 486, 499, 503
ČS. LEGIÍ 1833, 1834, 1835, 1836
DUKEL. HRDINŮ 59, 62, 64, 65, 
252, 1409, 1773, 1782, 1804, 1805, 
1806, 1807, 1808, 1809, 2078
HAVLÍČKOVA 244, 271, 344, 350, 
383, 391, 396, 470, 584, 1745, 1746, 
1747, 2320
KLICPEROVA 1904, 2119, 2120, 
2121, 2122, 2124, 2125
LEVÉHO 445, 631, 651, 748, 749, 
750, 927, 928, 1050, 1104, 1105, 1106, 
1176, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 
1188, 1189, 1240, 1241, 1242, 1243, 
1244, 1245, 1357, 1358, 1532, 2318
MALCOVA 1761, 1762, 1763, 1764
SIXTOVO NÁM. 76
Ve volebním okrsku č. 5 je voleb-
ní místnost v budově Střední prů-
myslové školy, Sídl. Gen. J. Kholla 

2501 pro voliče bydlící v Rakovní-
ku, ulice a čp.
Rakovník II
BOŘIVOJOVA 524, 625, 626, 627, 
704, 1511, 1512, 1513, 2067, 2495
HŘIŠTĚ ČKZ 42/E
KROKOVA 438, 476, 489, 490, 491, 
511, 575, 578, 582, 583, 595, 606, 639, 
640, 645, 693, 729
KUŠTOVA 48, 49, 50, 101, 129, 130, 
156, 228, 229, 230, 236, 237, 238, 
239, 249, 277, 313, 333, 334, 363, 365, 
439, 447, 471, 487, 488, 523, 637, 641, 
642, 646, 658, 682, 683, 757, 758, 
840, 1281, 1283, 1568, 1569, 1742, 
1743, 1769, 1919, 2001, 2317, 2530, 
2548, 2596, 2600, 2655, 2685, 2712
LETIŠTĚ 49/E, 2322, 2613
LIBUŠINA 329, 335, 336, 337, 338, 
339, 341, 349, 366, 393, 398, 401, 
412, 415, 419, 423, 424, 425, 449, 965
NÁBŘ. T.G. MASARYKA 1514, 
1515, 1516, 1517, 1520, 1697, 1698, 
1699, 1720, 1721, 1750, 1751, 1752, 
1753, 1754, 2449, 2659, 2694
OTTOVA 51, 89, 90, 155, 222, 446, 
1313, 1749
POD LETIŠTĚM 2093, 2094, 2095, 
2096
PŘEMYSLOVA 304, 305, 306, 307, 
308, 309, 310, 315, 321, 322, 323, 324, 
343, 346, 355, 359, 379
SAMOTA 194
SÍDL. GEN. J. KHOLLA 1669, 1670, 
1671, 1700, 1701, 1702, 1713, 2501,
2710
TYLOVA 720
U LIHOVARU 46/E
V LUBNICI 2333
VOJANOVA 596, 598, 599, 602, 603, 
617, 618, 620, 621, 622, 628, 630, 632, 
643, 647, 680, 715, 839, 1518, 1519, 
1571, 1572, 1703
bez názvu ulice 2744
Ve volebním okrsku č. 6 je vo-
lební místnost v budově Městské 
knihovny, Na Sekyře 2123 pro vo-
liče bydlící v Rakovníku, ulice a čp.
Rakovník II
ČS. LEGIÍ 1797, 1798, 1799, 1842, 
1843, 1845, 1846, 1847, 1848, 1872, 
1873, 1874, 1875, 1876, 1877
KLICPEROVA 2117, 2118
PALACKÉHO 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 174, 244, 2098, 
2099, 2100, 2101, 2102, 2325
Ve volebním okrsku č. 7 je voleb-
ní místnost v budově I. základní 

Oznámení o době a místě konání voleb do Zastupitelstva města 
Rakovník a do Senátu Parlamentu České Republiky

�� KOMUNÁLNÍ VOLBY 2014

školy, Martinovského 153 pro vo-
liče bydlící v Rakovníku, ulice a čp.
GRILLOVA 142, 227
HAVLÍČKOVA 68, 190, 208, 256, 
257, 266, 267, 545, 591, 592, 604, 
751, 1107, 1108, 1718, 2474, 2570, 
2583, 2753
HUSOVO NÁMĚSTÍ 2, 3, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 52, 
53, 54, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 
118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 
126, 127, 128, 129, 130, 134, 159, 165, 
166, 167, 255, 262, 264, 272, 1849, 
2347, 2477
CHLÁDKOVA 692, 730, 731, 838, 
1110, 1246, 1247, 1264
JAMKA 1672
KAMENNÁ 131, 132, 154, 156, 157, 
158, 197
LIŠANSKÁ 96/E, 179, 863, 1521, 
1522, 2549, 2753, 2760
MARTINOVSKÉHO 152, 153, 175, 
176, 178, 179, 180, 181, 182, 198, 251
MASNÁ 151, 172, 196, 209, 235, 
261, 265
MÝTSKÁ 2334, 2335, 2336, 2337, 
2338, 2339
NA RYBNÍČKU 1310, 1311, 1312, 
1321, 1322, 1344, 1401, 1402, 1429, 
1430
NAD JAMKOU 1486, 1487, 1523, 
1537, 1538, 1755, 1768, 1841, 1844, 
1850, 1880, 1894, 2015, 2107, 2661
PALACKÉHO 55
TROJANOVA 34, 35, 36, 37, 38, 41, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 243, 263, 
2106, 2568
U HLUBOKÉ STUDNY 133, 135, 
136, 137, 138, 139, 140, 141, 193, 214, 
215, 234, 249, 258
V BRANCE 94, 191, 229, 233
V HRADBÁCH 183, 184, 185, 188, 
201, 202, 210, 212, 213, 268, 2311
V JAMCE 1345, 1784, 1785, 1786, 
1791
VYSOKÁ 81, 82, 83, 84, 89, 90, 91, 
92, 93, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 
102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 
110, 111, 143, 145, 146, 147, 148, 149, 
195, 199, 200, 203, 204, 205, 216, 217, 
218, 219, 224, 226, 230, 232, 236, 
245, 248, 253, 267, 269
ŽIŽKOVO NÁM. 1, 168, 169, 170, 
186, 189
Ve volebním okrsku č. 8 je volební 
místnost v budově Tylova divadla
(vchod Na Sekyře), Nádražní 144 
pro voliče bydlící v Rakovníku, uli-
ce a čp.
AUTOBUS. NÁDRAŽÍ 1867
ČERMÁKOVY SADY 28, 201, 242, 
2079, 2454, 2455
NA SEKYŘE 100, 131, 152, 162, 163, 
164, 165, 166, 1471, 1472, 1667, 1765, 
2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 
2011, 2123, 2377, 2478
NÁDRAŽNÍ 4, 6, 102, 144, 221, 
222, 223, 225, 231, 259, 260, 261, 
266, 469, 1685
POŠTOVNÍ 18, 19, 20, 42, 149, 150, 
177, 187, 194, 239, 240, 241, 242
ŠMAHOVA 237, 477
ŠTEMBEROVA 581, 2696

TRÁVNICKÁ 180
TYRŠOVA 157, 158, 213, 214, 238, 
240, 437, 586, 733, 737
Ve volebním okrsku č. 9 je voleb-
ní místnost v budově DDM – Klub
mládeže, Čermákovy sady 2129 
pro voliče bydlící v  Rakovníku, 
ulice a čp.
Rakovník II
ALEŠOVA 721, 739, 744, 1043, 1319, 
1320, 1323, 1333, 1334, 1335, 1349, 
1350, 1351, 1397, 1406, 1407, 1420, 
1492
BĚLIDLO 94
ČERMÁKOVY SADY 2129
FRANT. DIEPOLTA 20, 492, 815, 
999, 1362, 1396, 1542, 1576, 1787, 
1870, 2249, 2321, 2340, 2452, 2453, 
2698, 2773
HAMR 13
HRADCŮV MLÝN 18, 2720
KERAMIKŮ 2614, 2615, 2616, 2618, 
2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, 
2625, 2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 
2631, 2632
KOHOUTŮV MLÝN 16
LUŽENSKÁ 2239, 2240, 2241, 2242, 
2243, 2244, 2727
MÁNESOVA 700, 709, 716
MICHÁLKOVA 1044, 1398, 1493, 
1494, 2314, 2315, 2316, 2719
NA HANÉ 73/E
NA PARAPLÍČKU 2766, 2767, 2769
NA SPRAVEDLNOSTI 60, 62/E, 
70, 76/E, 88/E, 89/E, 92, 93/E, 95/E, 
97/E, 98/E, 105/E, 106/E, 929, 1893, 
2542, 2737, 2739, 2740, 2741, 2742, 
2747, 2751, 2755, 2756, 2759, 2772, 
2882
NÁBŘ. DR. BENEŠE 1421, 1431, 
1432, 1440, 1463, 1510, 1583, 1884, 
1898, 1899, 2307, 2310, 2332, 2341, 
2354, 2457, 2506, 2509, 2551, 2602, 
2609, 2612
NAD KOUPALIŠTĚM 72/E, 83/E, 
84/E, 91/E, 108/E, 109/E, 1584, 
2133, 2134
NOVÝ MLÝN 14
PAPÍRNA 15
POD NÁDRAŽÍM 587
PRAŽSKÁ 508, 937, 938, 967, 968, 
998, 1041, 1214, 1260, 1261, 2496
SAMOTA 217, 779
SAMOTA HAMR 86/E
SAMOTA HANÁ 114/E
SOUKUPOVA 1355, 1366, 1367, 
1368, 1369, 1370, 1371
SPRAVEDLNOST 107/E, 1042
ŠTANGLEROVA 966, 969, 1039, 
1040, 1213, 1257, 1766
U HAMRU 2505
U KOUPALIŠTĚ 66/E, 67/E, 68/E, 
70/E, 95, 189, 2450, 2571, 2573, 2707, 
2713
U KŘÍŽKU 1541, 1775, 2235, 2236, 
2238, 2326, 2586, 2607
U PAPÍRNY 111/E, 115/E
V HAMRU 148
VINOHRADSKÁ 1666, 2234, 2237
VODÁRNA 146
WINTROVA 207, 274, 528, 536, 551, 
649, 678, 679, 690, 710, 717, 718, 732, 
747, 781, 981, 982, 983, 984, 1000, 
1045, 1219, 1336, 1337, 1348, 1399, 

1641, 1642, 1643, 1644, 1645, 1646, 
1647, 1648, 1649, 1650, 1651, 1652, 
1653, 1654, 1655, 1656, 1657, 1658, 
1659, 1660, 1661, 1662, 1663, 1664, 
2313, 2471, 2472, 2494, 2757
WINTROVO NÁM. 1903
ZA KOUPALIŠTĚM 71/E
ZÁBRANSKÝ MLÝN 19
ZDENKY HAVLÍČKOVÉ 1033, 
1216, 1217, 1218, 1248, 1249, 1250, 
1251, 1254, 1352, 1353, 1767 
ŽUPANSKÉHO 1255, 1256, 1259, 
1262, 1263, 1354, 1668
Ve volebním okrsku č. 10 je vo-
lební místnost v  budově II. zá-
kladní školy, Husovo náměstí 3 
pro voliče bydlící v  Rakovníku, 
ulice a čp.
Rakovník II
PRAŽSKÁ 4, 5, 6, 7, 8, 9, 97, 104, 
105, 139, 140, 272, 279, 283, 285, 
300, 301, 1215, 1230, 1235, 2252, 
2253, 2254, 2327, 2606
SPALOVA 2255, 2256, 2257, 2258, 
2259, 2260, 2261
Ve volebním okrsku č. 11 je voleb-
ní místnost v budově Masarykovy
obchodní akademie, Pražská 1222 
pro voliče bydlící v Rakovníku, uli-
ce a čp.
Rakovník II
BEZDĚKOV 1002, 1003, 1016, 1017, 
1029, 1031, 1032, 1034, 1035, 1036, 
1037, 1038, 1530, 1794, 1795
ČELAKOVSKÉHO 289, 290, 291, 
292, 293, 294, 297, 390, 392, 403, 
416, 420, 421, 422, 427, 433, 440, 
442, 468, 473, 474, 475, 479, 502, 
550, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 
613, 614, 615, 616, 623, 624, 681, 695, 
696, 697, 701, 702, 711, 712, 713, 722, 
736, 816, 817, 834, 835, 836, 837, 855, 
856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 941, 
942, 943, 944, 945, 946, 947, 962, 
974, 975, 976, 977, 979, 980, 1175, 
1236, 2543, 2704
HÁLKOVA 345, 357, 362, 368, 404, 
443, 444, 719, 841, 842, 978, 1527, 
2280
HWIEZDOSLAVOVA 1049, 1113, 
1114, 1182, 1183, 1276, 1277, 1314, 
1317, 1318, 1326, 1327, 1410, 1411, 
1422, 1423, 1464, 1465, 1469, 1470, 
1488, 1489, 1490, 1501, 1524, 1525, 
1526, 1539, 1570, 1575, 1678, 1679, 
1696, 1708, 1709, 1710, 1716, 1897, 
2132, 2711
KOLLÁROVA 987, 1111, 1112, 1810, 
1907
KOTKOVA 219, 273, 493, 498, 505, 
549, 593, 594, 1741, 1760, 1840
KRÁTKÁ 1856, 1859, 1891, 1920, 
1921, 1922, 1923, 1924, 2222
KŘIKAVOVA 1573, 1574, 1731, 
1732, 1733, 1734, 1735, 1758, 1759, 
1774, 1778, 1788, 1789, 1812, 1814, 
1816, 1828, 1829, 1837, 1838, 1858, 
1869, 1892, 1895, 1896, 2077
LIŠANSKÁ 568, 600, 601, 629, 689, 
694, 705
NERUDOVA 466, 467, 480, 482, 
483, 500, 501, 504, 509, 510, 548, 
558, 559, 560, 561, 562, 563, 576, 
577, 843

OMÁČKOVA 1004, 1005, 1006, 
1007, 1008, 1009, 1010, 1011, 1012, 
1013, 1014, 1015, 1258
PRAŽSKÁ 372, 373, 374, 380, 399, 
811, 812, 1001, 1222
SMETANOVA 2, 121, 159, 160, 174, 
665, 2487, 2656
SOUKUPOVA 1030, 1252, 1253, 
1363, 1364, 1365, 1491, 1528, 1529, 
1540, 1722, 2728
VÁCLAVSKÁ 275, 286, 287, 288, 
298, 332, 342, 356, 358, 375, 376, 377, 
411, 481, 633, 1466, 1467, 1468, 1498, 
1531, 1790, 1827, 1883, 2097, 2328
VLADISLAVOVA 1, 42, 53, 224, 
225, 226, 227, 231, 232, 234, 235, 
241, 243, 248, 250, 253, 262, 263, 
269, 276, 278, 281, 282, 295, 296, 
302, 354, 364, 369, 370, 371, 387, 
388, 405, 406, 407, 408, 417, 494, 
495, 496, 497, 506, 507, 521, 525, 
535, 541, 554, 555, 556, 557, 585, 940, 
1046, 1047, 1229, 1346, 1347, 1831, 
2131, 2346, 2499, 2584
VOJTĚŠSKÁ 303, 317, 318, 320, 326, 
327, 330, 331, 348, 351, 360, 431, 
1278, 1279, 1356
ZDENKY HAVLÍČKOVÉ 1018, 
1019, 1020, 1021, 1022, 1023, 1024, 
1025, 1026, 1027, 1028
Ve volebním okrsku č. 12 je volební 
místnost v budově MŠ Vinohrady,
Zd. Štěpánka 2232 pro voliče byd-
lící v Rakovníku, ulice a čp.
ČERVENÝ MLÝN 82
DRUŽSTEVNÍ 2081, 2082, 2083, 
2084, 2085, 2088, 2104, 2105
KOLLÁROVA 1048, 1885, 1886, 
1887, 1888, 1889, 1890, 1925, 1926
LUŽENSKÁ 1964, 1965, 1970, 1971, 
1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 
1978, 1979, 1980, 1992, 2027, 2028, 
2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 
2035, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 
2066, 2108, 2109, 2128, 2500, 2610, 
2674, 2721, 2725
NA CIKÁNCE 2587
POD VÁCLAVEM 1857, 1860, 1881, 
1927, 1928, 1929, 1930, 1931, 1932, 
1933, 1934, 1935, 1936, 1937, 1938, 
1939, 1945, 2051, 2052, 2053, 2054, 
2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 
2086, 2087, 2091, 2092, 2176
SAMOTA 2687
ZAHRADNÍ 340, 1208 E
ZD. ŠTĚPÁNKA 1940, 1941, 1942, 
1943, 1944, 1946, 1947, 1948, 1949, 
1950, 1951, 1952, 1953, 1954, 1955, 
1956, 1957, 1958, 1959, 1960, 1961, 
1962, 1963, 2036, 2037, 2038, 2039, 
2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 
2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2089, 
2090, 2127, 2177, 2232, 2355, 2356, 
2357, 2675
bez názvu ulice 2743, 2752
Ve volebním okrsku č. 13 je voleb-
ní místnost v budově Rabasovy ga-
lerie, Vysoká 232 pro voliče bydlící 
v Rakovníku, ulice a čp.
BOČNÍ 2389, 2390, 2391
FOJTÍKOVA 2392, 2393, 2394, 
2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 
2401, 2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 
2407, 2724
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HLAVAČOVSKÁ 1307, 1308, 
1309, 1417, 1418, 1419, 1483, 1484, 
1485
V JAMCE 79, 319, 2378, 2379, 2380, 
2381, 2382, 2383, 2384, 2385, 2386, 
2387, 2388, 2479, 2657
Ve volebním okrsku č. 14 je vo-
lební místnost v budově Městské 
knihovny, Na Sekyře 2123 pro 
voliče bydlící v  Rakovníku, uli-
ce a čp.
Rakovník II
BURIANOVA 1132
HEROLDOVA 314, 352, 353, 378, 
644, 652, 653, 659, 727, 728
JIRÁSKOVA 512, 519, 520, 526, 527, 
533, 534, 538, 552, 844, 845, 932, 
958, 959, 1266, 1736, 1737, 1738, 
2409
KOMENSKÉHO NÁM. 450, 451, 
513, 514, 515, 517, 518, 531, 532, 546, 
547, 569, 570, 588, 589, 590, 1137, 
1138, 1139, 1150, 1151, 1152, 1153, 
1156, 1157, 1158, 1715, 2689
KRINITOVA 634, 638, 790, 864, 
865, 866, 867, 931, 970, 971, 972, 
973, 1115, 1116, 1117, 1118, 1119, 
1120, 1121, 1128, 1129, 1130, 1131, 
1133, 1134, 1135, 1136, 1238, 1239, 
1680, 2248, 2576
KROPÁČKOVA 522, 529, 539, 540, 
566, 567, 574
MALINOVSKÉHO 1142, 1143, 
1144, 1145, 1329, 1330, 1331, 1332, 
1376, 1377, 1378, 1379, 1380
NÁBŘ. T. G. MASARYKA 484, 516, 
537, 542, 543, 544, 564, 565, 597, 
605, 726, 1800,1801, 1802, 2473, 
2475, 2486
NÁDRAŽÍ 188, 191, 193, 215, 216, 
328, 381
NÁDRAŽÍ VÝTOPNY 192
OTTOVA 46, 218, 260, 280, 312, 
325, 418, 636, 1234, 1372, 1373, 
1374, 1803, 2247, 1803, 2247, 2507, 
2508, 2567, 2750
PROKOPOVA 394, 395, 430, 448, 
452, 459, 460, 461, 462, 463, 579, 
580, 619, 760, 761, 762, 763, 764, 
1681, 1682, 1683, 2735
REJČKOVA 1122, 1123, 1124, 1125, 
1126, 1127, 1141, 1154, 1155, 1381
RUBÍNOVA 1140, 1146, 1147, 1148, 
1149, 1328
S. K. NEUMANNA 251, 455, 456, 
457, 458, 964
SAMOTA POD TOPÍRNOU 190
VRCHLICKÉHO NÁM. 34, 55, 151

ŽLUTICKÉHO 553, 654, 655, 656, 
657, 707, 708, 724, 725, 813, 814, 846, 
2233
Ve volebním okrsku č. 15 je voleb-
ní místnost v budově III. základ-
ní školy (Zátiší), Okružní 2331 
pro voliče bydlící v  Rakovníku, 
ulice a čp.
HORNICKÁ 1594, 1595, 1596, 1597, 
1598, 1599, 1600, 1601, 1602, 1603, 
1604, 1605, 1606, 1607, 1608, 1609, 
1610, 1611, 1612, 1613, 1614, 1615, 
1616, 1617, 1618, 1619, 1620, 1621, 
1622, 1623, 1624, 1625, 1626, 1627, 
1628, 1629, 1630, 1631, 1632, 1633, 
1634, 1635, 1636, 1637, 1638, 1639, 
1640
HUŘVINY 17, 30, 39, 67, 245, 780, 
797, 2103, 2227, 2308, 2491, 2492, 
2498, 2528, 2545, 2706, 2734
JIRKOVSKÉHO 2603
LUBENSKÁ 703, 1400, 1586, 1587, 
1588, 1691, 1998, 2013, 2250, 2309, 
2408, 2456, 2547, 2670
MALINOVSKÉHO 1556, 1557, 
1558, 1559, 1577, 1578, 1589, 1590, 
1591, 1592, 1593, 2136, 2230, 2231
OTTOVA 402, 706, 785, 1265
OTÝLIE BENÍŠKOVÉ 2531, 2532, 
2533, 2540, 2598, 2604, 2605, 2608, 
2673
PLZEŇSKÁ 1748, 1868, 2012, 2111, 
2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2493, 
2572, 2578, 2580, 2581, 2599, 2686, 
2701, 2722, 2726
PRŮBĚŽNÁ 1851, 1852, 1853, 1854, 
1861, 1862, 1863, 1864, 1865, 1866, 
1878, 1879, 2110, 2312, 2550, 2601, 
2688
PRŮHON 1282, 2178, 2179, 2180, 
2181, 2182, 2184, 2185, 2186, 2187, 
2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2194, 
2195, 2196, 2197, 2198, 2199, 2200, 
2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 
2207, 2208, 2209, 2210, 2211, 2212, 
2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 
2219, 2220, 2221, 2323, 2324, 2660, 
2697
SAMOTA 759
ŠKOLNÍ 1820, 1821, 1822, 1823, 
1824, 1825, 2021, 2022, 2023, 2024, 
2025, 2026, 2135
ZÁTIŠÍ 2488, 2733
Ve volebním okrsku č. 16 je voleb-
ní místnost v budově III. základ-
ní školy (Zátiší), Okružní 2331 
pro voliče bydlící v  Rakovníku, 
ulice a čp.

BLAHOSLAVOVA 994, 995, 1205, 
1206, 1495, 1504, 1505, 1506, 1507
BOŽENY NĚMCOVÉ 851, 852, 853, 
935, 960, 1174, 1292, 1293, 1294, 
1297, 1298, 1299, 1392, 1393, 1394, 
1442, 1443, 1444, 1445
BRADSKÉHO 1159, 1169, 1192, 1212, 
1284, 1285, 1286, 1287, 1295, 1296, 
1302, 1388, 1395, 1408, 1441, 1450
BULOVNA 173, 1674, 1675, 1676, 
1677, 1688, 1689, 2348, 2349, 2350, 
2351, 2352, 2353
DURASOVA 1324, 1325, 1338, 
1359, 1360, 1382, 1383, 1462 
DVOŘÁKOVA 743, 784, 789, 996, 
1187
ERBENOVA 1446, 1447, 1448, 1449, 
1451, 1452, 1453, 1454, 1455
FIBICHOVA 672, 673, 684, 685, 
686, 687, 688
HUŘVINSKÁ 31, 666, 670, 671, 
674, 675, 676, 677, 765, 766, 777, 
778, 798, 799, 990, 991, 992, 993, 
1166, 1167, 1168, 1190, 1191, 1193, 
1194, 1207, 1208, 1209, 1210, 1211, 
1303, 1304, 1305, 1306, 1459, 1460, 
1502, 1503
CHELČICKÉHO 1195, 1196, 1197, 
1198, 1199, 1200, 1499, 1500, 1772
KOMENSKÉHO NÁM. 1201, 1202, 
1203, 1204, 1341, 1496, 1497, 1756
MÁCHOVA 903, 904, 905, 906, 907, 
908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 
916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 
924, 925, 2708, 2709
MALINOVSKÉHO 1434, 1435, 
1436, 1437
MYSLBEKOVA 807, 808, 809, 810, 
818, 830, 831, 832, 948, 949, 957, 
1288, 1289, 1290, 1291, 1456, 1457, 
1458, 1544, 1545, 1546, 1547, 1585, 
1693, 1704, 1705, 1714, 1744, 1771, 
1783, 1813, 1855, 1901, 1902, 2126, 
2130
OKRUŽNÍ 1384, 1385, 1404, 1405, 
1461, 2331, 2480, 2481, 2482, 2483, 
2484, 2485, 2529
PÍSECKÉHO 667, 668, 669, 734, 
767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 776
RENNEROVA 2510, 2511, 2512, 2513, 
2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 
2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 
2526, 2527, 2575, 2577, 2653, 2654
RIEGROVA 833, 951, 952, 961, 1163, 
1164, 1165, 1170, 1172, 1173, 1220, 
1221, 1543
S. K. NEUMANNA 822, 823, 868, 
869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 

876, 877, 878, 879, 880, 953, 954, 955, 
988, 989, 1184, 1185, 1186, 1342, 
1508, 1509, 2229, 2476, 2732
SCHLEYDEROVA 786, 819, 820, 
821, 828, 829, 847, 850, 854, 936, 963
STŘÍPKOVA 848, 849, 1160, 1161, 
1162, 1171, 1300, 1301, 1339, 1340, 
1375, 1386, 1387, 1389, 1390, 1391
ŠAFAŘÍKOVA 824, 825, 826, 827, 
881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 
888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 
895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902
TOPINKOVA 774, 775, 800, 801, 
802, 803, 804, 805, 806, 956
VANĚČKOVA 2671, 2672, 2691, 
2692, 2693, 2695
bez názvu ulice 1500E
Ve volebním okrsku č. 17 je voleb-
ní místnost v budově MŠ Šamotka,
Šamotka 259 pro voliče bydlící 
v Rakovníku, ulice a čp.
SAMOTA BELŠANKA 2705
ŠAMOTKA 10, 11, 74/E, 75/E, 123, 
246, 254, 255, 256, 257, 259, 783, 
933, 934, 997, 1438, 1439, 1579, 1580, 
1581, 1982, 1983, 1984, 1985, 1986, 
1987, 1988, 1989, 2662, 2702, 2703
U  BARTOŇSKÉHO RYBNÍKA 
85/E, 87/E, 2503
ZA ŠAMOTKOU 64/E
ŽÁKŮV MLÝN 12
bez názvu ulice 1202/E
3.	 Volby do zastupitelstva města: 

Voliči bude umožněno hlasování 
poté, kdy prokáže svoji totožnost 
a státní občanství České repub-
liky, popřípadě státní občanství 
státu, jehož občané jsou oprávně-
ni volit na území České republi-
ky. Totožnost a státní občanství 
prokáže volič občanským prů-
kazem nebo cestovním pasem 
České republiky, jde-li o cizince, 
průkazem o povolení k pobytu. 
Neprokáže-li uvedené skuteč-
nosti stanovenými doklady, ne-
bude mu hlasování umožněno.

4. Voliči budou dodány nejpozději 
3 dny přede dnem konání voleb 
hlasovací lístky. Ve dnech voleb 
na žádost voliče okrsková volební 
komise vydá za chybějící nebo ji-
nak označené hlasovací lístky jiné.

V Rakovníku dne 19. 9. 2014 
Ing. Zdeněk Nejdl v. r., starosta

vyvěšeno dne: 22. 9. 2014
(včetně zveřejnění na 

www.murako.cz, Úřední deska)

Organizace školního roku 2014/2015
v základních školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích

Začátek školního vyučování
pondělí 1. září 2014 

Podzimní prázdniny
pondělí 27. října a středa 29. října 2014

Vánoční prázdniny
pondělí 22. prosince 2014 – pátek 2. ledna 2015 

Jednodenní pololetní prázdniny
pátek 30. ledna 2015

Jarní prázdniny v okrese Rakovník
9. 3. – 15. 3. 2015

Velikonoční prázdniny
čtvrtek 2. dubna a pátek 3. dubna 2015

Hlavní prázdniny
středa 1. července 2015 – pondělí 31. srpna 2015 

Období školního vyučování ve školním roce 2015/2016 
začne v úterý 1. září 2015.

Otevření fitness workout hřiště

V sobotu 6. září bylo v Čermákových sadech slavnostně otevřeno nově postavené fitness workout hřiště. Realizace hřiště vyšla na více než 300 tisíc 
korun. Součástí slavnostního otevření byla také exhibice členů RVL13 Street Workout teamu.

�� STALO SE

V tomto roce vzpomínáme 100. výročí vzniku 1. světové války. Na tuto 
tragickou dobu máme téměř v každé obci našeho okresu dodnes památku 
v podobě pomníku padlých, případně pamětní desky. Na řadě hřbitovů 
jsou hroby, ve kterých odpočívají legionáři a další bojovníci, kteří z front 
prvního světového válečného konfliktu vyvázli, ať již zdrávi, nebo s men-
šími či většími trvalými následky. Všichni si však nesli bolestivé vzpomín-
ky, které je provázely po zbytek života.
Nabízíme vám zamyšlení nad pietou, kterou těmto našim předkům proka-
zujeme. Pravda, mnohde jsou zanedbané hroby lidí, kteří zesnuli jen před 
několika málo lety, ale to je ostuda jejich pozůstalých. Poškozené, zane-
dbané pomníky a desky, bez kvalitní údržby a vhodné květinové výzdoby, 
jsou však ostudou nás všech. Ukazují, jak je paměť krátká, jak si neváží-
me těch, bez kterých by nebyla naše samostatná republika, pravda, dnes 
menší o Slovensko a Podkarpatskou Rus. Zanedbaná pietní místa jsou ale 
ostudou i vedení obcí. Ve většině případů jsou pomníky padlých umístě-
ny v centru obce a jejich vhodná výzdoba a pravidelná údržba nepoškodí 
rozpočet ani té nejchudší obce. Při nákladných opravách lze navíc využít 
dotační titul Ministerstva obrany ČR. 
Toto naše zamyšlení budou číst nejvíce rakovničtí občané. Naše město se 
o pietní místa stará, spolu se Svazem bojovníků za svobodu a dalšími spol-
ky a organizacemi. Není si tedy na co stěžovat. Řada z vás má ale chalupy 
či chaty v různých místech našeho okresu a pokud domácí neprojevují dost 
úcty svým padlým předkům, proč jim nedat příklad a i je tak trochu po-
píchnout a nepoložit k pomníku kytičku, zapálit svíčku či vytrhat plevel. 
Třeba se domácí chytnou za nos a budou dobrý příklad následovat. A po-

kud ne, bude alespoň vás hřát dobrý 
pocit, že jste přispěli ke zlepšení po-
hledu na to místo, které máte určitě 
rádi, když v něm trávíte svůj volný 
čas. Nebo se budeme pořád tvářit 
a chovat tak, že před mým prahem 
mne to nezajímá? Závistivě poku-
kujeme třeba po vzorně uklizených 
vesničkách v sousedním Rakousku. 
Lepší než závidět je se snažit. Ko-
lik lítá po veřejných prostranstvích 
papírků, obalů od cukrovinek, ne-
dopalků od cigaret a horších věcí. 
Udělali bychom si takový nepořá-
dek doma? Určitě ne. Ale venku, na 
ulici, to snad není naše věc?
Od piety k padlým obětem války 
jsme se dostali až k nepořádku na našich ulicích a návsích. Ale ono to 
spolu až nepříjemně moc souvisí. V obou případech jde o nevšímavost, 
bezohlednost a sobectví. Proč já, proč ne ti ostatní? Protože všichni, ji-
nak nedocílíme ničeho.
Využijme blížící se 28. říjen, Den vzniku samostatného československé-
ho státu, a projevme úctu našim předkům, kteří položili život na frontách 
1. světové války. � Ing. Tomáš Kapsa a Bc. Barbora Knorová,

pracovníci oddělení památkové péče OŠPPKTVaCR MěÚ Rakovník

�� oddělení památkové péče
Zamyšlení nad vzpomínkou na oběti 1. světové války

Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje Rakovník (bývalá poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy) 
pořádá v rámci Týdne sociálních služeb „Den otevřených dveří“ ve středu 8. října 2014 od 9.00 do 15.00 hodin v prostorách našeho pracoviště 
– Rakovník, Nádražní 469, 2. patro (v přízemí budovy je GE Money bank). V případě zájmu lze předem telefonicky, emailem či osobně objednat 
individuální návštěvu nebo besedu. 
Kontakt: tel. 604 501 144, 313 512 657, email: info@poradna.rakovník.

�� Centrum psychologicko-sociálního poradenství  
SK RakovníK

Den otevřených dveří
www.poradna-rakovnik.cz

http://www.poradna-rakovnik.cz
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Do posledního místa zaplnili 24. června rodiče a příbuzní čtyřiadvaceti 
žáků 1. ZŠ Rakovník sálek rakovnického DDM. Slavnosti pořádané u pří-
ležitosti vyhlášení výsledků druhého ročníku školního programu Čtyřlís-
tek se zúčastnil také starosta města Ing. Zdeněk Nejdl, pedagogové školy 
a další hosté. Mezi nimi také první absolutní vítězka Čtyřlístku, absol-
ventka školy Kristýna Jelínková.
Školním programem Čtyřlístek se zaměřujeme nejen na žáky s dlouhodo-
bě vynikajícími školními výsledky a zásluhami o dobré jméno školy; mezi 
oceněné se stejně jako v předchozích letech zařadili jedinci, kteří v uplynu-
lém školním roce projevili výraznou obětavost, ochotu, píli, kreativitu, svě-
domitost a cílevědomost či schopnost řešit samostatně zásadní problémy. 
Do třetího ročníku Čtyřlístku jsme vykročili s nezměněnými pravidly. Podle 
nich měl každý pedagog právo k poslednímu dni měsíce května nominovat 
na titul Čtyřlístek jednoho žáka a tuto svoji nominaci náležitě zdůvodnit.
Díky společnostem CB Computers, v. o. s., a Úspěšný web, s. r. o., získal 
každý „čtyřlístkový“ žák pěkné ceny; byly jimi kromě tradičních čtyřlíst-
ků na krk, pamětních listů a originálních školních triček také poukázky 
na odběr knih v rakovnickém knihkupectví M + K, které program rov-
něž podpořilo.

Samotný ceremoniál byl rozdělen na tři části. Hudebním a pěveckým vy-
stoupením jej zpestřili žáci 3. ročníku pod vedením Mgr. Ledvinové. Ješ-
tě více tak umocnili slavnostní atmosféru úterního odpoledne, během 
něhož ocenění z rukou ředitele školy převzali: Anna Pšeničková (pří-
pravná třída), Vít Lochovský 1. A, Michaela Holá 1. B, Anežka Hejdo-
vá 2. B, Kateřina Šnídlová 2. B, Linda Starová 3. A, Viktorie Hnídko-
vá 3. B, Terezie Trávníčková 4., Tereza Horníková 5., Markéta Švecová 
6. A, Natálie Jankovcová 6. B, Karolína Šmídová 6. B, Martina Linhar-
tová 7. A, Tomáš Záveský 8., Aleš Zwettler 9. A, Jan Gregor 9. A, Matěj 
Mikeš 9. A, Jan Sýkora 9. A, David Šmíd 9. A, Nikola Horníková 9. B, 
Gabriela Peroutková 9. B, Martina Levová 9. B, Kristýna Štěpková 9. B 
a Kristýna Kudrnová 9. B.
Absolutním vítězem se na základě tajného hlasování učitelů a členů školní-
ho parlamentu stala Kristýna Štěpková z 9. B. Voleb se zúčastnilo 38 opráv-
něných voličů s právem přidělit vybraným nominovaným tři, dva a je-
den bod.
Slavnost provázely úsměvy oceněných a zcela po právu také jejich rodičů. 
Všem přejeme, aby měli důvod usmívat se i ve školním roce 2014/2015.

 Karel Folber

Dne 1. září zahájila naše mateřská škola nový školní rok nejen přícho-
dem všech dětí, ale také milým setkáním při slavnostním zahájení pro-
vozu dvou nových umýváren. Pozvání přijali starosta Města Rakovníka 
Ing. Zdeněk Nejdl, zástupce Rady Města Mgr. Miroslav Koloc, za Odbor 
správy majetku Ing. Ivo Žďánský, za Odbor školství Ing. Marie Polcarová 
a p. Eva Chourová, za našeho sponzora Procter&Gamble – Rakona, s. r. o., 
paní Jarmila Křapáčková a za Radu rodičů, z. s., paní Andrea Svobodová. 
Po úvodním slovu je ředitelka školy Mgr. Jana Kovářová provedla všemi 
třídami. Naši hosté procházeli i dvěma umývárnami, 35 let starými a ne-
přetržitě užívanými. O to více poté vynikla krása dvou nově zrekonstruo-
vaných umýváren. Prošly razantní změnou, která plně reaguje na potřeby 

dětí v mateřské škole. K dispozici jsou nejen nové toalety, umyvadla, pro-
stor pro ručníky a nová zrcadla, ale také sprchový kout. Změnou prošly 
také třídy, do nichž se již nevstupuje ze šatny přes umývárnu, ale přímo 
do herny. Po slavnostním přestřižení pásek a prohlídce přišel čas poděko-
vat Radě Města za rozhodnutí rekonstrukci realizovat a spolufinancovat, 
Komisi pro výchovu a vzdělávání za podporu, díky níž mohla ředitelka 
školy jednat s realizující firmou Josef Drábek o konkrétní podobě, reflek-
tující potřeby dětí, a rovněž sponzorovi Procter&Gamble – Rakona, s. r. o., 
za finanční příspěvek ve výši 300 tis. Kč. Díky podpoře všech zmíněných 
mohla být realizována 1. etapa rekonstrukce, která potěšila nejen všechny 
zaměstnance školy, ale také rodiče a hlavně děti.�Mgr. Radka Bradáčová

�� MŠ V Lukách Rakovník
Nové umývárny v MŠ V Lukách

�� 1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ ŠKOLNÍHO PROGRAMU ČTYŘLÍSTEK 2014

�� 2. základní škola, Rakovník, Husovo nám. 3
PĚVECKÝ SBOR 2. ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Rakovnická 2. ZŠ se přihlásila do projektu Českého olympijského výbo-
ru na podporu sportu a zdravého životního stylu. Cílem bylo zapojit co 
nejvíce žáků školy do 6 měřitelných disciplín (skok daleký, běh na 60 m, 
vytrvalostní běh, hluboký předklon, výdrž ve shybu, hod kriketovým míč-
kem – více na stránkách http://www.ceskosportuje.cz/olympijsky-viceboj).

Podařilo se nám zapojit všechny žáky školy, a tak jsme se dostali mezi 80 
(z 550) nejlepších škol a získali zlatý certifikát od Českého olympijského vý-
boru. O vítězství rozhodovala doplňková disciplína, kterou naše děti také 
zvládly. Bohužel porota vybrala jiné tři školy z naší kategorie. Nevadí, že jsme 
nevyhráli, je důležité, že jsme si to užili a trochu se protáhli.�  Jiří Kotlík

Co? Cože? Vy nás ještě neznáte?! To tedy musíme napravit…! Jsme holky 
z druhého stupně 2. základní školy. Stará se o nás paní učitelka Seidlová. 
No, nevím, kde bychom bez ní byly! Ne, vážně, je úžasná učitelka a umí 
hrát snad na všechno, tudíž je pro nás velkým vzorem. Jsme za ni moc rády!
Existujeme od října roku 2013. Jsme mladý sbor, ale věřím, že dáte-li nám 
šanci, nebudete litovat. Zatím máme za sebou dva koncerty. Oba vydařené, 
s velkým počtem diváků. První se uskutečnil v zimě v kostele sv. Bartolo-
měje. Sklidily jsme úspěch. Kéž by to tak pokračovalo stejně dobře! Další 
byl v těch nejkrásnějších jarních barvičkách. Konal se v Rabasově galerii. 
Po našem boku tam zpíval malý sbor prvního stupně pod vedením paní 
učitelky Martínkové. 
K velkému údivu všech vám oznamuji, že zpíváme písničky. Pro puntič-
káře dodávám, že lidové, jako je třeba: Beskyde, Beskyde nebo Jede sed-
lák, ale také populární. Do repertoáru řadíme jednohlasé, dvojhlasé, ale 
klidně i tříhlasé písničky. Zpívat nás baví, někteří i rádi tancujeme. Ode-
hrály jsme muzikál v naší tělocvičně na počest předškoláků . Zúčastni-
ly jsme se také muzikálového setkání v letním kině, kde jsme vystoupily 
s muzikálem Tančírna.

Momentálně nás není mnoho, avšak i přesto stále zpíváme . Za ostatní 
mohu tvrdit, že rádi.� Katka Nosková

2. ZŠ SE ZAPOJILA DO PROJEKTU „ČESKO SPORTUJE“

�� 3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331
Slavnostní přivítání prvňáčků
Dnes již mají naši prvňáčci za sebou „měsíc studia“. Seznámili se s paní 
učitelkou, poznali nové kamarády a ve škole jsou jako doma. 
Zahájení jejich školní docházky proběhlo, jako již tradičně, ve slavnostním 
duchu. Poté, co se sešli před budovou školy, přemístili se společně s paní 
učitelkou, svými rodiči a dalšími příbuznými do školní tělocvičny. Zde je 
očekávali jejich nejstarší spolužáci, aby je slavnostní stužkou a pamětním 
listem přijali mezi žáky naší školy a následně je uvedli do školních lavic, 
kde první školní den ve slavnostní atmosféře pokračoval.
A že byl tento den výjimečný i pro naše deváťáky, o tom svědčí slova jedné 
z nich: „Když jsem se ráno vzbudila, tak jsem se těšila, až povedu prvňáč-
ky do třídy. Po cestě do školy jsem začala být už trochu nervózní. V hlavě 
jsem si přehrávala vše možné, co se může stát. Napadaly mě nápady typu: 
zakopnu a spadnu, nebo že ho píchnu, až mu budu přišpendlovat stužku 
na oblečení. V tělocvičně, když jsme dostali pokyny, k těm obavám přiby-
lo i to, že povedu někoho úplně jiného, nebo že půjdu druhou stranou. Ale 
když nás pan ředitel zavolal a já se rozešla, všechno to ze mě spadlo a už 
jsem se vůbec nebála.“ (Tereza Benediktová, 9. A)
Kdo by chtěl do atmosféry našeho prvního školního dne proniknout hlou-
běji, může tak učinit na: www.3zsrako.rajce.net.� Mgr. Jan Křikava

www.msvlukach.cz

www.1zsrako.cz

www.2zsrako.cz

www.3zsrako.cz

http://www.msvlukach.cz
http://www.1zsrako.cz
http://www.2zsrako.cz
http://www.3zsrako.cz
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Kurz Sportů a pohybu v přírodě (SPP) je prvním kurzem, který každoročně 
naše škola pořádá a je určen pro žáky šestých ročníků. Ty v blízké době če-
ká ještě adaptační kurz na Račím hradě. Dalšími kurzy, na které se žáci naší 
školy můžou těšit, je lyžařský pro 7. třídy, cyklistický pro 8. třídy a vodácký 
pro 9. třídy.
Letos se SPP uskutečnil v pondělí 15. září a nesl se v duchu pohody a radosti, 
které nám přineslo hezké počasí. Pro žáky jsme připravili tři stanoviště. První 
stanoviště se nacházelo na školní zahradě. Žáci zde poznávali rostliny a živoči-
chy podle charakteristik a obrázků. Poté prokazovali, jaké mají znalosti z prv-
ní pomoci a jak si dokáží poradit s tříděním odpadu. Druhé stanoviště bylo 
připraveno na atletickém ovále. Každý žák zde prošel různými sportovními 
úkoly (odpal softbalového míčku, hod granátem a ringo kroužkem na cíl, hod 
medicinbalem). Za posledním třetím stanovištěm museli žáci dojít k lesu na 
nedaleké „Bulovně“. Žáci si zde zkusili hlavně svoji orientaci a práci s mapou.
Všechny tyto činnosti jsou zaměřeny hlavně na spolupráci a soudržnost spo-
lužáků dané třídy. Ti pracují ve skupinkách, které se na každém stanovišti 
mění. Doprovází je jejich třídní učitel, který jim dodává motivaci a zazna-
menává jejich úspěchy. 

Po dokončení všech úkolů následuje vyhlášení třech nejlepších žáků z každé 
třídy, ale největší devizou tohoto kurzu nejsou pomyslné stupně vítězů, nýbrž 
poznání se navzájem v obměněných třídních kolektivech a formování správ-
ných vztahů mezi mladými lidmi. � Mgr. Šárka Horníková 

Sportovní den šesťáků

Střední zemědělská škola v Rakovníku je zapojena v projektu „Rozvoj 
a zkvalitnění počátečního vzdělávání žáků středních škol – inovativní for-
my spolupráce s využitím moderních technologií“ (CZ.1.07/1.1.32/01.0004) 
financovaný z prostředků Operačního programu Vzdělávání pro konku-
renceschopnost Středočeského kraje. Tento projekt umožnil mj. oživení 
dlouholeté spolupráce školy s Českou zemědělskou univerzitou v Praze. 
Cílem projektu je vytvořit komunikační platformu mezi žáky střední školy 
a trhem práce. Uplatnění absolventů středních škol je stále větší problém. 
Absolventi patří mezi jednu z nejohroženějších skupin na pracovním tr-
hu. Spolupráce s ČZU dává studentům naší školy možnost ověřit si svou 
počítačovou gramotnost konceptu ECDL a zúčastnit se činností propoju-
jící výuku s praxí, např. exkurze, projektové dny a přednášky odborníků 
z praxe. Naši žáci v rámci projektu již navštívili AgroZZN, a. s., Lupofyt 

Chrášťany, s. r. o., Družstvo Agrochmel Kněževes, TPCA Kolín a Tradič-
ní pivovar v Rakovníku, další exkurze se připravují. 
Vynikající zkušeností pro naše žáky byla také návštěva veletrhu pracov-
ních příležitostí „Profesia Days“, kde si u konkrétních firem zjistili, jaké 
požadavky musí splňovat pro přijetí, co již znají a co se ještě musí doučit. 
Projekt realizuje Katedra informačních technologií Provozně ekonomické 
fakulty, která pořádá pro studenty zajímavé přednášky. Se zájmem stu-
dentů se setkala zejména témata: Uplatnění žen v oblasti ICT, Osobnostní 
kariérový růst, Nový koncept ECDL pro střední školy a Zaměstnancem 
nebo podnikatelem.
Během těchto akcí mají studenti možnost  navázat spolupráci s potenci-
álním zaměstnavatelem také během roku 2014/2015.

Ing. František Pazdera, Ing. Jana Paseková

�� SZEŠ RAKOVNÍK
Spolupráce SZeŠ V Rakovníku s ČZU v Praze

�� Okrašlovací spolek města Rakovníka
Chválí
Obrázek zachycuje letiště v Rakovníku ve dnech 16. a 17. srpna, kdy ra-
kovnický Letecko modelářský klub pořádal již desátou Model Air Show, 
na jejíž program se přišlo podívat téměř 3 000 diváků. Laik si představuje 
leteckého modeláře jako člověka, který doma či v klubovně něco kutí ze 
„špejlí“, letecké překližky a pak to slepí, potáhne papírem, nabarví a je 
to. Tady jsme ale viděli, že modelář je velmi zdatný konstruktér, dobrý 
řemeslník, který si poradí s materiály od dřeva, přes kovy, po plexisklo. 
Musí se vyznat v motorech spalovacích či elektrických, musí ovládat rá-
diové řízení. Nakonec letadlo zalétá a naučí se s ním létat. K tomu vše-
mu tito lidé – modeláři dokáží zorganizovat a připravit svoji prezentaci. 
Program byl velmi pěkný a rozmanitý a doplněný o neobvyklé a skutečné 
stroje jako jsou vírníky a americké letadlo z druhé světové války. Tech-
nika, pokud zrovna nevystupovala, byla vystavena k prohlížení. Kdo se 
byl podívat, odcházel spokojen.

Kritizuje
V Rakovníku nám 8. září 2014 zmizel most přes Rakovnický potok u síd-
liště Pod Nemocnicí. Jde o krytý most, který byl stár snad necelých 5 ro-
ků a sloužil pro napojení na cestu od rakovnických sportovišť na pravém 
břehu směrem na Senomaty. Když byl most nový, vypadal velmi pěk-
ně a dala se u něho předpokládat dlouhá životnost, protože měl vlastní 
střechu. Je známa krytá lávka na Šumavě u města Lenora přes Teplou 
Vltavu, která byla postavena roku 1870 a sloužila při plavení dříví a je 
tam v horských povětrnostních podmínkách v dobrém stavu dodnes. 
Podobnou lávku znají vodáci, kteří splouvají Vltavu, před Č. Krumlo-
vem, která je též stále v pořádku. Na našem mostě o rozpětí cca 10 m se 
v poslední době objevil průhyb asi 12 cm od vlastní váhy. Městský úřad 
musel most uzavřít a po odborném posudku nechat strhnout. Na první 
pohled bylo patrno, že dolní i horní nosné dřevěné prvky mají 2 cm širo-
ké praskliny a boční podpěry zábradlí jsou uhnilé. Škoda, že firma, která 
most postavila, neumístila na konstrukci tabulku se svým názvem. Jistě 
si právníci na radnici poradí, aby vymohli odškodnění. 

Členové O. S. Svatopluk Salák a Jiří Košík
E-mail: okrasrak@seznam.cz

Spolek pro okrašlování a ochranu domoviny v Rakovníku vás zve na mimořádnou přednášku
pana doc. RNDr. Jiřího Kolbeka, CSc., DSc.

Diverzita vegetace a květeny Křivoklátska  
v historickém kontextu,

která se bude konat dne 16. října 2014 v 17 hodin v Muzeu T. G. M. v Rakovníku, v sálu Dr. Spalové.
Vstupné 30 Kč.

�� Svaz zdravotně postižených Rakovník
T. G. Masaryka 2473, tel. 313 513 008, www.szprako.wz.cz 
Připravili jsme pro vás (i pokud nejste členy):

14. října 2014
v 10 hodin v zasedací místnosti SZP
Kurz ručních prací
Výroba gelových svíček s dekoracemi
Dekorace si můžete přinést i svoje vlastní (koření, mušličky, korálky, kamínky atd.)

Cena materiálu na výrobu jedné svíčky 40 Kč

17. – 24. 3. 2015
Rekondiční pobyt
Konstantinovy Lázně, Lázeňský dům Jirásek
V ceně je doprava autobusem, 7× ubytování, polopenze (možnost dokoupit obědy), 
stravování přímo v budově, snídaně formou švédských stolů, večeře servírované výběrem 
z hotelové nabídky, dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím, výtah, rehabilitační bazén 
v hotelu, konzultace s lékařem, 4× procedura, 4× vstup do Wellness centra na 1,5 hod., 
vycházka s průvodcem, hudební večer. Při zpáteční cestě z lázní je naplánován výlet na 
zámek Chyše, kde bude zajištěn i oběd. Vstupné na zámek a oběd si každý hradí sám. Při 
přihlášení prosíme o zaplacení zálohy ve výši 2 000 Kč, měsíc před odjezdem doplatek. 

Cena 6 600 Kč

5. 7. – 19. 7. 2015
Rekondiční pobyt
Františkovy Lázně
Doprava autobusem, vstupní a výstupní lékařské vyšetření, celkem 36 procedur, plná 
penze (snídaně formou bufetu, obědy a večeře servírované), ubytování v „Otavě“, 

dvoulůžkové pokoje jednoduše zařízené (umyvadlo, TV), sprcha a WC na patře. V budově 
je výtah. Bonus: neomezený vstup do Aquafora po dobu lázeňského pobytu.
Lázeňský poplatek 15 Kč/osoba a den není zahrnut v ceně. Zálohu ve výši 3 000 Kč zaplať-
te prosím při přihlášení. Doplatek prosíme zaplatit 6 týdnů před nástupem. 

Cena 11 400 Kč

Cyklus přednášek o české historii
Cyklus přednášek o české historii vás seznámí nejen s událostmi dávných staletí, ale 
zaměří se i na umělecké slohy, které si představíme i v rámci praktických ukázek (výlety).
Součástí přednášek bude i regionální historie a zajímavé besedování o tom, co se dozvíte.
Přednášky začínají v raném středověku a budou se chronologicky odvíjet do novověku.
Přijďte se toulat historií, oprášit si své vědomosti, dozvědět se nové informace a k tomu 
si o všem popovídat.
Přednášky začínají 15. října 2014 od 14.00 hod., končit budou koncem února 2015 
a budou se konat 1× týdně, v sudém týdnu ve středu odpoledne a v lichém týdnu v úterý 
dopoledne (přesný čas bude upřesněn s lektorkou). Na setkání se těší lektorka Mgr. Jana 
Trousilová, Ph.D.� Cena 400 Kč za cyklus

Konverzace v německém jazyce
Přijďte si osvěžit své vědomosti z německé konverzace. Kurz povede Mgr. Jana Trousilová, 
Ph.D. Pokud bude ze strany klientů zájem, upřesníme termín uskutečnění i cenu kurzu.

www.szesrak.cz

http://www.szesrak.cz
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�� Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR
Základní organizace Rakovník
Tyršova 437, 269 01 Rakovník, IČO 75153220

Jaké služby nabízíme:
•	 konzultace ohledně vhodných kompenzačních pomůcek pro osoby se 

sluchovým postižením,
•	 zprostředkování servisu sluchadel – nemusíte jezdit do servisu, 

uděláme to za vás,
•	 zapůjčení jednotlivých výtisků časopisu sluchově postižených GONG, 

magazínu INFO-Zpravodaj a dalších publikací,
•	 konzultace pro rodiče, učitele a vychovatele dětí se sluchovým postižením,
•	 vedení studentských prací, vypracování posudků ke studentským pracím, 

odborné praxe studentů oborů sociální práce, sociální a speciální pedagogiky,
•	 informace o problematice sluchového postižení, kultuře Neslyšících 

a znakovém jazyce všem zájemcům,
•	 přednášky o komunikaci s osobami se sluchovým postižením pro 

různé subjekty (firmy, úřady...).

Prodej baterií do sluchadel:
Nabízíme k zakoupení baterie do sluchadel RAYOVAC EXTRA ADVAN-
CED, velikost 10 a 13. Pro členy naší organizace za zvýhodněnou cenu. 

V případě většího zájmu i o jinou velikost baterií je možné sortiment roz-
šířit. Kontaktujte nás.

Konzultační hodiny:
Pravidelné konzultační hodiny probíhají pouze v pondělí od 8 do 
12 hodin, je ale možné dohodnout si individuální konzultaci e-mai-
lem na snn.rakovnik@seznam.cz nebo na našich telefonních číslech 
728 720 751 nebo 603 310 979 (pouze SMS!) v kterýkoli den.

Pokud byste měli zájem podpořit naši organizaci věcnými či finanč-
ními dary, nebo se dozvědět více podrobností o naší činnosti, není nic 
jednoduššího, než nás kontaktovat v konzultačních hodinách v naší 
kanceláři nebo prostřednictvím telefonu či elektronické pošty.

Kde nás najdete:
Naše kancelář se nachází na adrese Tyršova 437 v Rakovníku, v příze-
mí vlevo.�

Za SNN v ČR ZO Rakovník vám krásný barevný podzim přeje
Mgr. Kristýna Vargová

Srdečně vás zveme ve čtvrtek 9. 10. 2014 od 16 hodin
do Sálu Dr. Spalové v Muzeu T. G. M. Rakovník na další setkání

Přijďte strávit příjemný podvečer se zajímavými lidmi a přitom podpo-
řit dobrou věc. Hosty tentokrát budou:
Josef Hrubeš – systematicky se zabývá historií Prahy a umí o ní pouta-
vě vyprávět. Je autorem mnoha knih o Praze: Pražské domy vyprávějí I – 
VIII, Věže v dějinách stověžaté Prahy, Pražské ostrovy, Ve stínu pražských 
soch a pomníků, Toulky pražskou minulostí, Pražské katastrofy, Cizinci 
v Praze, Grébovka, Pražské sochy a pomníky, Karlův most, Petřín a Stra-
hov, Novoměstská radnice – Karlovo náměstí, Vozovna Žižkov a dalších.

Pavel Štědrý – zpěvák a kytarista. 
Těšíme se na vás!�

Iva Ptáčková a Jiřina Vecková
Vstupné dobrovolné. Výtěžek bude použit na provoz  Centra Amelie 
Rakovník.
Pomáháme žít život s rakovinou
www.amelie-os.cz
Tato setkání se konají díky podpoře MěÚ Rakovník.

�� IVA A JEJÍ HOSTÉ

�� AGENTURA DRÁČEK
Hlídací agentura pro děti „U Dráčka“, 
www.hlidaniudracka.cz, 
facebook: Hlidani U Dracka, 
tel.: 602 875 686, 
hlidaniudracka@seznam.cz

Podzimní prázdniny
27., 28., 29. říjen 2014

Pondělí 27. 10. 2014
AQUAPARK BEROUN
děti 4 – 15 let
cena: 350 Kč (oběd, vstup, doprava, poklad)

Úterý 28. 10. 2014
POUŠTĚNÍ a VÝROBA DRAKA 
děti 3 – 15 let
cena: 300 Kč (oběd, materiál, poklad)

Středa 29. 10. 2014
děti 4 – 15 let
cena: 400 Kč (oběd, vstup, doprava, poklad)

•	 Děti přihlašujte do 24. 10. 2014 na hlidaniudracka@seznam.cz nebo 
v agentuře,

•	 částka bude uhrazena předem v hotovosti nebo na účet,
•	 děti se přivádí od 6.30 – 8.00 hod. a vyzvedávají se od 16.00 – 18.00 hod. 

v agentuře,
•	 sourozenci mají slevu,
•	 děti můžete přihlásit i na jeden či dva dny.

Přijímáme do oddílu děti, které aktuálně navštěvují 1. – 5. třídu základ-
ní školy.
Nabízíme volnočasové aktivity zaměřené na poznávání místní i vzdále-
nější přírody, přátelský kolektiv, výlety i letní tábor.
Scházíme se každý pátek od 15.30 do 18 hodin v naší klubovně u potoka 
za rakovnickým minigolfem. Členský příspěvek je 500 Kč na rok.
Pokud má vaše dítě chuť se k nám připojit, nebo máte dotazy k naší činnosti, 
obraťte se na e-mail ferdici.rakovnik@gmail.com nebo navštivte naše webové 
stránky www.ferdici.hys.cz. Najdete nás také na facebooku: Ferdíci Rakovník.
Za Ferdíky vám příjemné podzimní dny přeje

Kristýna Vargová, hlavní vedoucí oddílu

�� oddíl Mladých ochránců 
přírody

FERDÍCI
Oddíl Mladých ochránců přírody při 17. základní 
organizaci Českého svazu ochránců přírody
IČO 63804883

Klub MARCO nabízí maminkám, tatínkům a dětem:
•	 Hlídání dětí od 10 měsíců do 6 let v naší miniškolce se zahradou 

a bazénem v hodinovém i celodenním režimu,
•	 kurzy plavání pro rodiče s dětmi od 6 měsíců do 3 let,
•	 plavecký výcvik pro děti od 3 do 8 let, děti plavou samostatně, 
•	 poporodní cvičení každý čtvrtek 15.30 – 16.00,
•	 cvičení v těhotenství každý čtvrtek 16.15 – 17.15,
•	 pilates, cvičení vhodné pro dívky, maminky i babičky, vždy ve čtvrtek 

17.30 – 18.30,
•	 aquaaerobic, aerobik ve vodě, též pro všechny věkové skupiny, 

od pondělí do středy 19.20 – 20.20 hodin, čtvrtek 18.00 – 19.00 
a 19.20 – 20.20.

Přihlášky a bližší informace na telefonu 604 965 665, 603 455 764, nebo 
na www.marcofitness.cz

�� KLUB MARCO

Narození

Od 7. 8. 2014 do 16. 9. 2014 se narodili:

Samuel Devera, Matěj Kundrat, Michal Parpel, Karolína Šti-
llerová, Bedřich Šťastný, Tomáš Brázda, Jakub Svoboda, 
Veronika Benešová, Jesika Balážová, Ema Liprtová, Tereza 
Paurová, Markéta Hamouzová, Milan Těšínský, Huong Giang 
Tran, Eliška Rudolfová, Hynek Volf, Kristian Tancoš, Ma-
tyáš Štiller, Ema Mansfeldová, Adriana Kubicová, Natálie 
Nistorová, Erik Brožík, Eliška Březinová, Zuzana Zákono-
vá, Emma Šťastná, Julie Šebková, Adriana Pařízková, Martin 
Hejda, Matyáš Brožík, Nikolas Tengler, Agáta Dyršmídová, 
Vivien Hojsáková, Václav Suk, Václav Šebek, Elena Šťastná, 
Karolína Štětinová, Alžběta Goszlerová, Petr Kounovský, 
Josef Bělka, Anežka Kadlecová, Elena Cucicovscaia, Jakub 
Hudček, Vojtěch Cibulka, Viktorie Benešová, Taťána Sofie 
Gundzová, Matěj Kulatý, Tobiáš Plincner.

SVATBY

V Rakovníku si od 16. 8. do 20. 9. 2014 řekli své ANO:

Petr Šíma a Michaela Husárová, Jiří Mottl a Jana Mayerová, 
Michal Rojík a Hana Lažová, Tomáš Novotný a Iveta Kendí-
ková, Jindřich Svoboda a Marcela Demeterová, Michal Honz 
a Petra Fejfarová, Jiří Bobr a Eva Maršíková, Jiří Chládek 
a Zdeňka Fojtíková, Jaroslav Hájek a Jindra Nachtigalová, 
Slavomír Černý a Monika Salamánková, Ivo Hornof a Judi-
ta Honzová, Petr Liprt a Ivana Nachtigalová, Martin Cibík 
a Zuzana Matějovská.

Společenská kronika

Příjem oblečení:
Pátek 3. 10.	 od 9.00 – 15.00 hod.
Pondělí 6. 10.	 od 9.00 – 12.00 hod.

Prodej oblečení:
Pondělí 6. 10.	 od 14.00 – 17.30 hod.
Úterý 7. 10.	 od 9.00 – 13.00 od 14.00 – 17.30 hod.
Středa 8. 10.	 od 9.00 – 13.00 od 14.00 – 17.30 hod.
Čtvrtek 9. 10.	 od 9.00 – 12.00 hod.

Výdej oblečení:
Pondělí 13. 10. a úterý 14. 10.	od 9.00 – 18.00 hod.

NOVINKA: Po dobu konání burzy možnost přinést k zašití, záplatování 
či zkrácení dětské i jiné oblečení.

Více informací a pravidla burzy na www.mc-palecek.com.
Prodávajícím doporučujeme se předem přihlásit 
na emailu: jitka.jilkovab@seznam.cz, nebo na tel. 777 875 067.

Mateřské centrum Paleček pořádá besedu

COLO VADA – cesta ke zdraví, 
kráse a štíhlé linii
Dozvíte se, jaké jsou 4 základní pilíře zdraví a jak je dodržovat. Jak zvý-
šit energii a snížit váhu.
Kdy: 2. 10. 2014 od 16.00 hod.
Kde: MC Paleček, Klicperova ul. Rakovník (vchod od potoka).
Přijďte si rozšířit obzory, najít řešení, či se jen tak uvolnit a relaxovat. 
Přednášet budou: Ing. Petra Šmeráková a Saša Neumannová – výživo-
vé poradkyně.
Cena besedy je 40 Kč.
Je možnost hlídaní dětí.
Více informací naleznete na www.mc-palecek.com, facebooku a kance-
láři MC Paleček.

�� Mateřské centrum Paleček
Mateřské centrum Paleček pořádá

2 besedy na téma 
„PRVNÍ POMOC“
1.	 Beseda se bude konat dne 16. 10. 2014 a je vhodná pro maminky dětí ve 

věku do 1 roku.
2.	Beseda se bude konat dne 23. 10. 2014 a je vhodná pro maminky dětí ve 

věku od 1 roku.
Besedu povede paní Lucie Kolářová. 
Témata: NEMOCI A ÚRAZY DĚTÍ, PŘÍZNAKY, ŘEŠENÍ, PREVENCE.

Je nutno se předem přihlásit v kanceláři MC Paleček, Klicperova ulice, 
Rakovník (vchod od potoka), nebo na mc.palecek@seznam.cz. Veškeré 
informace budou dostupné i na www.mc-palecek.com, facebooku. 

Cena besedy je 50 Kč.

Burzu dětského podzimního, zimního a těhotenského oblečení 
a botiček pro děti

Mateřské centrum Paleček pořádá 

www.amelie-os.cz

www.marcofitness.cz

www.ferdici.hys.cz

www.hlidaniudracka.cz www.mc-palecek.com

http://www.amelie-os.cz
http://www.marcofitness.cz
http://www.marcofitness.cz
http://www.ferdici.hys.cz
http://www.hlidaniudracka.cz
http://www.mc-palecek.com
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�� DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
Tel.: 313 512 467, 313 517 298, fax: 313 515 438, e-mail: info@ddmrako.cz, www.ddmrako.cz

Zaměření Určeno pro Kde Den Čas Cena  Pod vedením:

TĚLOVÝCHOVA� inf. Monika Bechnerová, 313 517 298

Cykloturistika děti od 1. tř. ZŠ Srazy u Klubu DDM Pá 14.30 500 Kč H. Opatová, R. Kreisslová

Florbal chlapce i dívky od 3. tř. tělocvična 2. ZŠ Út 16.30 650 Kč J. Správka, T. Moučka

Lední hokej I. ml. žáky Zimní stadion Po, St, Čt 17.30 600 Kč V. Volentič

Lední hokej II. dorostence Zimní stadion Po, St, Pá 17.15 600 Kč T. Veselý

Míčové hry dívky 1. až 5. ročník ZŠ kurt/sokolovna a 3. ZŠ Ra Út 16.00 600 Kč M. Bechnerová

Pozemní hokej I. chlapce od 1. tř. ZŠ sokolovna Rakovník Út, Čt 14.30 600 Kč M. Beneš

Pozemní hokej II dívky do 1. tř.ZŠ SK Rakovník St, Pá 16.00 600 Kč J. Salačová

Pozemní hokej III. dívky od 1. tř. ZŠ SK Rakovník Út, Pá 17.00 600 Kč M. Seemann

Pozemní hokej IV. dívky od 6. tř.ZŠ SK Rakovník St, Pá 17.00 600 Kč I. Hudečková

Pozemní hokej V. chlapce od 6. tř. ZŠ SK Rakovník Út, Čt 16.00 600 Kč P. Hraba

Rugby pro děti od 5 do 15 let hřiště u 3. ZŠ Út, Pá 17.00 700 Kč M. Topinka

Street Workout mládež od 15 let hřiště v parku a těl. GZW Ra St 16.00 600 Kč J. Kochánek, F. Truhlář

Šachy chlapce i dívky od 5 let DDM Nerudova ulice Čt 15.30 500 Kč J. Satranský, J. Spilka

T-ball „SOFTBAL“ děti 1. stupeň ZŠ hřiště/ SZeŠ a hřiště /3. ZŠ Po 16.00 600 Kč T. Pícha, J. Podpěra

Volejbal I. dívky žákyně – přípravka 2001 – 03 kurt/sokolovna a 3. ZŠ Ra Út, Čt 16.30 700 Kč Z. Jirková, Š. Horníková

Volejbal II. dívky kadetky, juniorky 1994 – 99 kurt/sokolovna a 3. ZŠ Ra Út, Čt 17.00 700 Kč M. Bechnerová, Z. Jirková

Volejbal III. chlapci nar. od r. 2004 kurt/sokolovna a 3. ZŠ Ra Út, Čt 16.00 500 Kč M. Kriško, P. Šteidl

Atletika chlapce i dívky tělocvična 2. ZŠ St 14.30 500 Kč/pol. P. Suk

TECHNIKA/HUDBA� inf. Marie Círová, 313 512 467

Čarovné dílničky děti od 1. tříd ZŠ Klub DDM Út 16.00 700 Kč M. Donátová, A. Holá

Plast. modeláři od 4. tříd ZŠ Klub DDM Po 14.30 800 Kč Z. Musil

Letec. modelář I. od 4. tříd ZŠ Klub DDM St 14.30 900 Kč J. Kratochvíl

Letec. modelář II. od 3. tříd ZŠ Klub DDM Čt 14.30 900 Kč J. Kratochvíl

Kytara I. začátečníky od 4. tříd Klub DDM Út 15.00 700 Kč M. Círová

Kytara II. pokročilé Klub DDM Po 15.00 700 Kč M. Círová

PŘÍRODOVĚDA� inf. Alena Holá, 313 512 467

Chovatelský I. od 1. tř. ZŠ Klub DDM Po 15.00 700 Kč A. Holá

Chovatelský II. od 1. tř. ZŠ Klub DDM Út 14.30 700 Kč A. Holá

Ochranářský od 1. tř. ZŠ Klub DDM Čt 16.00 700 Kč J. Pšenčný

Rybářský I. začátečníky od 1. tř. ZŠ Klub DDM Čt 15.00 700 Kč J. Vorel

Rybářský II. pokročilé Klub DDM Čt 16.30 700 Kč J. Vorel

ESTETIKA� inf. Mirka Vondříčková, 313 517 298

Dívčí klub dívky od 6. tříd DDM Nerudova Po 15.00 700 Kč I. Novotná

Dramatický obor děti od 1. tříd ZŠ DDM Nerudova St 14.00 600 Kč N. Mikesková

Hrátky pro děti do 3 let + rodiče DDM Nerudova Čt 9.00 600 Kč MgA. I. Dřízhalová

Keramika I. děti od 1. tříd DDM Nerudova Po 14.00 800 Kč E. Kvasničková

Keramika II. dospělé (bez materiálu) DDM Nerudova Po 18.00 1500 Kč M. Vondříčková

Keramika III. děti od 1. tříd DDM Nerudova Út 14.00 800 Kč M. Donátová

Keramika IV. dospělé (bez materiálu) DDM Nerudova Út 16.00 1500 Kč M. Vondříčková

Keramika V. děti od 1. tříd DDM Nerudova Čt 14.00 800 Kč M. Vondříčková

Keramika VI. děti pokročilé a dospělé DDM Nerudova Čt 16.00 800 Kč/1500 Kč M. Vondříčková

Lidová tvořivost dospělé DDM Nerudova Út 14.00 1100 Kč E. Kvasničková

Loutkové divadlo děti od 1. tříd DDM Nerudova St 16.00 600 Kč MgA. I. Dřízhalová

Paličkování děti a dospělé DDM Nerudova Út 14.00 1100 Kč B. Holopírková

Přehled zájmových kroužků ve školním roce 2014/2015

středa 8. 10.
3. ZŠ Rakovník� 8.00 hodin
ATLETICKÝ ČTYŘBOJ
okresní kolo pro ZŠ
M. Bechnerová

středa 8. 10.
Tatran Rakovník� 8.00 hodin
FOTBAL
Pohár Josefa Masopusta
okresní kolo pro střední školy
M. Bechnerová

pátek 10. 10.
SK Rakovník� 8.00 hodin
MALÁ KOPANÁ
okresní kolo pro základní školy
M. Bechnerová

sobota 11. 10.
Letiště Rakovník� 13.30 hodin
DRAKIÁDA
XXII. ročník, pořádáno za finanční podpory Města Rakovník
M. Círová a LMK Rakovník

úterý 14. 10.
Tělocvičny 3. ZŠ Rakovník� 8.00 hodin
FLORBAL
okresní kolo pro 4. – 5. ročník ZŠ
VII. ročník soutěže podporované Středočeským krajem
M. Bechnerová

úterý 14. 10.
Svaz zdravotně postižených� 10.00 hodin
VÝROBA PODZIMNÍHO VĚNCE
M. Donátová� vstupné 50 Kč

středa 15. 10.
Čermákovy sady� 13.30 hodin
RAKOVNICKÝ VYTRVALEC
M. Bechnerová

pondělí 20. 10.
DDM + botanická zahrada� 8.00 hodin
BOTANICKÁ SOUTĚŽ
pro 4. – 9. ročník ZŠ a SŠ
za finanční podpory Města Rakovníka
A. Holá

středa 22. 10.
Jandačův sál – sokolovna Rakovník� 8.00 hodin
STOLNÍ TENIS
okresní kolo pro SŠ (družstva)
M. Bechnerová

středa 22. 10.
Klub DDM� 8.30 hodin
STRAŠIDELNÁ DÍLNA
určeno pro 1. třídu ZŠ Nové Strašecí
M. Donátová

čtvrtek 23. 10.
Jandačův sál – sokolovna Rakovník� 8.00 hodin
STOLNÍ TENIS 
okresní kolo pro ZŠ (družstva)
M. Bechnerová

neděle 26. 10.
NKC Nové Strašecí� 15.00 hodin
HALLOWEEN PÁRTY
J. Samšuková� vstupné: děti 30 Kč, dospělí 45 Kč

čtvrtek 30. 10.
HURVÍNKŮV POPLETENÝ VÍKEND
návštěva Divadla S+H
odjezd v 8.00 hodin od ŠD v Novém Strašecí
příjezd kolem 12.30 hodin
J. Samšuková� cena: 240 Kč 

(zahrnuje dopravu + vstupné)

pátek 31. 10.
MUZEUM ČTYŘLÍSTKU DOKSY
odjezdv 8.30 hodin od ŠD v Novém Strašecí
příjezd kolem 15.00 hodiny
J. Samšuková� cena 210 Kč

pátek 31. 10.
Husovo náměstí – Čermákovy sady� 17.00 hodin
PRŮVOD HALLOWEENŮ
průvod masek s lampiony
M. Vondříčková

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD

pátek 28. 11.
Klub DDM� 14.00 – 17.00 hodin
ADVENTNÍ DÍLNIČKY
A. Holá, M. Donátová� vstupné: 80 Kč

(zahrnuje materiál, malé občerstvení)

PŘÍRODOVĚDNÁ KNIHOVNA
– STUDOVNA

Klub DDM – Čermákovy sady 
pondělí a středa od 14.00 do 17.00 hodin

PODZIMNÍ PRÁZDNINY

pondělí 27. 10.
Praha – Ruzyně
Exkurze Letiště V. Havla Praha
odjezd:	 v 8.30 hodin od sokolovny Rakovník, 
	 v 8.45 hodin z Nového Strašecí ze zastávky busu
příjezd:	 kolem 13.30 hodin
M. Vondříčková, J. Samšuková�
cena: z Nového Strašecí – dospělý 250 Kč, dítě 230 Kč

z Rakovníka dospělý 270 Kč, dítě 250 Kč

pondělí 27. 10.
Boží Dar – Karlovy Vary
JEŽÍŠKOVA CESTA + KOLONÁDA
odjezd: 8.00 hodin od bazénu Rakovník
příjezd: kolem 18.00 hodiny k bazénu v Rakovníku
s sebou: jídlo a pití na celý den, tužku a blok (papír)
přihlášky: do 15. 10. 2014 společně s platbou
M. Círová, KČT – I. Folbrová� cena: 230 Kč/osoba, 

děti 250 Kč s Ježíškovým zápisníčkem

po – út 27. – 28. 10.
DDM Nerudova
KOŠÍKÁŘSTVÍ
seminář denně od 9.00 hodin do 8.00 hodin pod ve-
dením lektorky, kurz je akreditován – lektorka J. Rosická
přihlášky: do 15. 10 .2014 společně s platbou
M. Vondříčková� cena: 600 Kč/osoba celý kurz,

 Kč 400 Kč /osoba na den

středa 29. 10.
AQUAPARK KLADNO
Výlet s koupáním
odjezd:	 8.45 hodin od sokolovny Rakovník, 
	 v 9.00 hodin z Nového Strašecí ze zastávky busu
příjezd 	 kolem 13.00 hodiny
J. Samšuková, M. Vondříčková

cena: 180 Kč z Rakovníka, 150 Kč z Nového Strašecí 
(zahrnuje dopravu + vstupné)

středa 29. 10.
Klub DDM� 8.00 – 15.00 hodin
HALLOWENSKÉ TVOŘENÍ
výroba hallowenských dekorací, přezůvky s sebou
M. Donátová, A. Holá� cena: 80 Kč 

(zahrnuje materiál, polévku, pití)

středa 29. 10.
DDM Nerudova� 9.00 – 15.00 hodin
EKOPROMĚNY
ekologické proměny materiálů – tentokrát vánoční, kurz 
je akreditován – lektorka J. Rosická
Přihlášky do 15. 10. 2014 společně s platbou.
M. Vondříčková� cena: 450 Kč/ osoba

Zaměření Určeno pro Kde Den Čas Cena  Pod vedením:

TANCE� inf. Mirka Donátová, 313 517 298

Lentilky přípravka Klub DDM Út, Čt 15.00 600 Kč P. Truhlářová, 
J. Brabcová

LINE DANCE
úterky

mladší Klub DDM Út, Čt 16.00 600 Kč E. Truksová, 
J. Amlerová

COUNTRY TANCE
čtvrtky

starší Klub DDM Út, Čt 17.30 600 Kč M. Donátová, 
B. Pšenčná

Borůvky 
– lidové tanečky 

pro děti ZŠ Klub DDM Po 14.00 700 Kč M. Podobová

Street Dance I. od 5 do 8 let Klub DDM Po 17.00 St 18.00 700 Kč L. Kopřivová

Street Dance II. od 9 do 14 let Klub DDM Po, St 16.00 700 Kč L. Kopřivová

Dramatický obor děti od 1. tříd ZŠ DDM Nerudova bude upřesněno 700 Kč L. Maršálová, 
L. Tvrzová

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC ŘÍJEN 2014 	

www.ddmrako.cz

http://www.ddmrako.cz
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V letošním roce proběhne ve dnech 6. – 12. října již 18. ročník akce Tý-
den knihoven. Tuto celostátní akci vyhlašuje pravidelně Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků (SKIP). Právě v tomto týdnu se knihovnám 
nabízí jedinečná možnost využít rozsáhlé mediální kampaně a představit 
své fondy a své služby i nejrozmanitější aktivity. 
V každém ročníku se organizátoři celostátní akce i konkrétní knihovny 
zaměřují na připomenutí aktuálních výročí daného roku. Letos je pozor-
nost více soustředěna například na české autory, na Bohumila Hrabala 
(100. výročí), Ondřeje Sekoru (110. výročí), Eduarda Petišku (90. výro-
čí), Jiřího Wolkra (90. výročí), Antonína Sovu (150. výročí), Josefa Sva-
topluka Machara (150. výročí), Jakuba Arbese (100. výročí) či Franze 
Kafku (90. výročí). Samozřejmě je důležité připomínat také významné 
události. Velkou událostí letošního roku je celosvětově vnímané téma 
– 100. výročí začátku 1. světové války. Také organizátoři Týdne kniho-

ven připomínají knihovnám, aby se na toto téma 
zaměřily. V Rakovníku jsme Týden knihoven tro-
chu předběhli a ve spolupráci s Klubem vojenské 
historie Rakovník jsme v září uspořádali v rou-
bence zajímavou výstavu, na níž se návštěvníci 
mohli dozvědět mnoho zajímavého z tohoto his-
torického období českých, ale i regionálních dějin. 
Rakovnická knihovna se připojuje k Týdnu kniho-
ven a nejrůznějšími aktivitami ještě intenzivněji připomíná důležitost 
čtení, hlavně u dětí. Zveme do knihovny školní kolektivy na programy 
určené různým věkovým kategoriím. Veřejnost zveme v rámci letošního 
Týdne knihoven na pořad Edith známá neznámá a na optimistickou vý-
stavu výtvarnice a ilustrátorky knih Marcely Alfonso. Zveme také na vý-
tvarné dílny, které výstavu doplní.� Milena Křikavová

�� městská knihovna rakovník

AKCE 2+1 ZDARMA
Přiveď na Listování své dva kamarády a máš lístek zdarma.

Představení pro děti i dospělé. 
Až tuhle knihu dočteme, bude vás ze smíchu bolet břicho. 
Vstupné 80 Kč. Předprodej v informačním centru.Pojďte s námi na pouť za legendární Edith Piaf, jejíž život byl zahalen 

rouškou mýtů a dohadů. Za zpěvačkou nevšedního hlasu i projevu, za 
ženou, jejíž život je dodnes v mnoha směrech opředen tajemstvím, po-
lopravdami a někdy i záměrnou lží nevycházející vždy z ní samé a z její 
představivosti, ale i z jejího okolí.
Nejvíce však o Edith Piaf vypovídají její písně. Smutné až tragické, vý-
jimečně veselé a radostné, každopádně však prožité a vyzpívané zcela 
nezaměnitelným hlasem.

Stolová úprava sálu, sezení volné.

Předprodej vstupenek v informačním centru. 
Vstupné v předprodeji 130 Kč, 

na místě 150 Kč.

PozvánkA na listopad
17. 11. 2014� Dům osvěty

LiStOVáNí.cz
MÉ DĚTSTVÍ V SOCIALISMU
(soubor povídek více než 60 osobností)
U příležitosti 25. výročí listopadu 1989 desítky známých osobností  při-
pravily mozaiku příběhů, emocí a vzpomínek na svá dětská léta v období socialismu.

TÝDEN KNIHOVEN 2014

Piaf známá neznámá

Marcela Alfonso vystudovala výtvarnou školu v Praze na Hollarově ná-
městí a od té doby se výtvarné tvorbě s občasnými přestávkami věnova-
la celý život, především jako grafička a výtvarnice. Její největší láskou je 
ilustrace, a to především dětská, a vůbec tvorba pro děti. Pohádkový svět 
fantazie je jí velmi blízký a cítí se v něm dobře. Má ráda barvy, své obráz-
ky tvoří nejraději pastelkami a snaží se ukázat lidem to, co pouhým okem 
vidět nemohou, a také je trochu potěšit.

ROUBENKA
1. 10. – 25. 11. 2014

MARCELA ALFONSO
KRESBY A ILUSTRACE 
Vernisáž výstavy ve středu 1. 10. 2014 od 17.00 hodin

�� kulturní centrum
PÁTEK 3. 10.

SÁL KULTURNÍHO CENTRA� 20.00 HODIN
ŠKWOR
PODZIMNÍ TOUR – SLIBY & LŽI
Hosté D.N.A. a DuRuS�

Vstupné v předprodeji 240 Kč, 
v den konání 290 Kč

SOBOTA 4. 10.
TYLOVO DIVADLO� 18.00 HODIN
Petr Šabach, Ivan Hlas, Petr Jarchovský, Jan Hřebejk, 
Miroslav Hanuš
ŠAKALÍ LÉTA
Muzikálová komedie o svobodě, nezávislosti, rudé 
hvězdě a hlavně rokenrolu.
Repríza Divadelního spolku TYL Rakovník

Vstupné 100 Kč

PÁTEK 10. 10.
TYLOVO DIVADLO� 19.00 HODIN 
Irena Dousková
DARDA
Vkusná, hořká komedie je volným pokračováním 
kultovního představení Hrdý Budžes.
Režie Arnošt GOLDFLAM 
Hrají Barbora HRZÁNOVÁ, Petr VACEK, 
Lenka VLASÁKOVÁ, Miluše ŠPLECHTOVÁ,  
Jan HRUŠÍNSKÝ, Rostislav NOVÁK, Martin SITTA 
a Michal KERN.
Převzaté představení Divadla Na Jezerce Praha

V rámci divadelního předplatného 2014 – 2015

PÁTEK 10. 10.
DŮM OSVĚTY� 20.30 HODIN
IRON MADE IN
Iron Maiden Revival� Vstupné 100 Kč

SOBOTA 11. 10.
DŮM OSVĚTY� 20.30 HODIN
BLUESOVÝ OSVĚŤÁK
Hrají La Banda, Hudba s. r. o.� Vstupné 80 Kč

NEDĚLE 12. 10.
TYLOVO DIVADLO� 15.00 HODIN 
KOUZELNÁ ŠKOLKA  
S MAJDOU A FRANTIŠKEM
Pořádá Pragokoncert Bohemia, a. s.

NEDĚLE 12. 10.
SÁL KULTURNÍHO CENTRA� 16.00 HODIN
TANEČNÍ PODVEČER
Hraje KVINTET Jiřího Soukupa� Vstupné 80 Kč

STŘEDA 15. 10.
SÁL KULTURNÍHO CENTRA� 19.30 HODIN
ROŽMITÁLSKÁ VENKOVANKA
Dechový orchestr Rožmitálská Venkovanka šíří dobré 
jméno muzikantské tradice města Rožmitálu pod 
Třemšínem a celého krásného kraje pod památným 
vrchem Třemšínem.� Vstupné 150 Kč

ČTVRTEK 16. 10.
TYLOVO DIVADLO� 19.00 HODIN 
MICHAL HORÁČEK – MEZI NÁMI
HUDEBNÍ RECITÁL
Zpívají Lenka NOVÁ, František SEGRADO a Ondřej 
RUML, doprovází orchestr sólistů pod vedením 
Mateje BENKA.
Večer je koncipován na tři části. V jedné představí 
autor textů spolupráci se skladatelem Petrem Hapkou, 
v další svůj úspěšný recitál ‚Kudykam‘ a ve třetí svůj 
poslední ucelený autorský projekt ‚Český kalendář‘.
� Vstupné 350 Kč

PÁTEK 17. 10.
SÁL KULTURNÍHO CENTRA� 19.00 HODIN
BOXEŘI DĚTEM – V. ROČNÍK
Box – 6 zápasů – utkají se známé osobnosti 
Rakovnicka 
Doprovodný program: AEROBIC CLUB ANGELS, 
roztleskávačky POWER CHEERS, CHIPPENDALES RE-
VIVAL, děti z MŠ Šamotka, zpěv – Andy STRNADO-
VÁ, kapela 2ND – nově s houslovým doprovodem 
Natálie VAICOVÉ, dámský zápas v bahně, exhibice 
mistra ČR v kulturistice, sebeobrana a samozřejmě 
hosté večera.
Slosovatelné vstupenky  
Pořádá Oddíl boxu TJTZ Rakovník za podpory Města 
Rakovníka a ve spolupráci s Kulturním centrem 
Rakovník 

Vstupné v předprodeji 130 Kč,
 v den konání 150 Kč 

SOBOTA 18. 10.
DŮM OSVĚTY� 11.00 HODIN
OBLASTNÍ KOLO V BOXU
Po téměř 40 letech se vrací box do Domu osvěty.
Uvidíte všechny váhové kategorie – muže i ženy.
Přijďte podpořit rakovnické boxery.
Pořádá Oddíl boxu TJTZ Rakovník ve spolupráci 
s Kulturním centrem Rakovník 

PÁTEK 24. 10.
FOYER TYLOVA DIVADLA� 20.00 HODIN
52. JAZZOVÝ VEČER
Hrají	 PILSNER JAZZ BAND
 	 BRASS BAND Rakovník� Vstupné 100 Kč

SOBOTA 25. 10.
SÁL KULTURNÍHO CENTRA� 19.00 HODIN
BENEFICE
Vystoupí kapely PROŠLÁ LHŮTA, DHEPO, UNDER-
TAKERS, MEDITACE
Výtěžek z akce bude věnován školní družině 2. ZŠ 
Rakovník� Vstupné 130 Kč

ČTVRTEK 30. 10. a PÁTEK 31. 10.
TYLOVO DIVADLO� vždy v 19.00 HODIN
SCREAMERS – TYJÁTR
Travesti show nejvyšší kvality.� Vstupné 250 Kč

PÁTEK 31. 10.
DŮM OSVĚTY� 22.00 HODIN
HALOWEEN PÁRTY 
Legendární Haloween párty už po třetí opět v Osvěťáku
22.00 – 22.30 hodin – welcome drink. Soutěž 
o nejlepší masku.
DJ Jan LUKAVSKÝ, DJka Barbora LADROVÁ, DJ Jan 
LADRA 
Speciální host DJ Mike FROST� Vstupné 50 Kč

PŘIPRAVUJEME  
NA LISTOPAD:
	 2. 11.	S TRAŠIDELNÝ KARNEVAL
	 7. 11.	ORANGEES  (Pop Rock Praha)
	 8. 11.	 ŠAKALÍ LÉTA
	 12. – 16. 11.	POPE LKA RAKOVNÍK
	 14. 11.	FA LEŠNÁ OZVĚNA
	 18. 11.	 Jihočeská kapela LIBKOVANKA
	 19. 11.	BARRE T a DONOHUE 
		  (Americké bleusové dou)
	 22. 11.	WO HNOUT– tour Laskonky a kremrole

KINO 
STŘEDA 1. 10.

TYLOVO DIVADLO� 19.30 HODIN
FAKJŮ PANE UČITELI
Zeki Müller nemá na vybranou. Někdo totiž postavil 
školní tělocvičnu přímo nad jeho „úsporami“. Tedy 
nad místem se zakopanými ukradenými penězi, které 
tam pro něj ukryla jeho přítelkyně. A tak, aby se po 
propuštění z basy dostal ke své kořisti, musí se vydá-
vat za suplujícího učitele na Goetheho gymnáziu.
Režie Bora Dagtekin Hrají Elyas M’Barek, Karoline 
Herfurth, Katja Riemann a další.
Žánr: komedie – mládeži do 12 let nepřístupný, 120 
minut, v českém znění.

Vstupné 110 Kč

Ro
ub

enka Lechnýřovna

Rakovník

www.knihovna-rakovnik.cz

www.kulturnicentrum.cz

http://www.knihovna-rakovnik.cz
http://www.kulturnicentrum.cz
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NEDĚLE 5. 10.
TYLOVO DIVADLO� 10.00 HODIN
JAK VYCVIČIT DRAKA 2 
Ostrov Blp býval místem, kde Vikingové ve dne v noci 
bojovali s draky. Pak však mladý snílek Škyťák vycvičil 
draka Bezzubku, spřátelil se s ním a hlavně všem 
vysvětlil, že lidé a draci mohou žít v harmonii.
Režie Dean DeBlois. Žánr: dobrodružný, animovaný – 
přístupný všem, 110 minut, v českém znění.�

Vstupné 120 Kč

NEDĚLE 5. 10.
TYLOVO DIVADLO� 14.00 HODIN
MÍSTA
Drama o lásce, ztrátě a pomstě. Dvěma devatenácti-
letým klukům Adamovi (Vladimír Polívka) a Markovi 
(Jan Cina) je jejich rodiště těsné, zároveň ale moc 
nevědí, co si se svými životy počít.
Režie Radim Špaček. Hrají Vladimír Polívka, Johana 
Matoušková, Jan Cina a další.
Žánr: drama – mládeži do 12 let nepřístupný, 90 
minut.� Vstupné 110 Kč

NEDĚLE 5. 10.
TYLOVO DIVADLO� 17.00 HODIN
ZMIZELÁ 
Amy se ztratila v den pátého výročí svatby s Nickem. 
Vše naznačuje, že nezmizela dobrovolně. Zoufalý 
manžel organizuje rozsáhlé pátrací akce a snaží se 
dělat vše možné pro to, aby se jeho žena našla.
Režie David Fincher. Hrají Ben Affleck, Rosamund 
Pike, Neil Patrick Harris a další.
Žánr: drama/thriller – mládeži do 15 let nepřístupný, 
145 minut, s titulky.� Vstupné 120 Kč

PONDĚLÍ 6. 10.
TYLOVO DIVADLO� 19.30 HODIN
ZTRACEN 45
Film Ztracen 45 je nevšední příběh jedné z nejvý-
znamnějších českých uměleckých rodin 20. století, 
do něhož nám dávají nahlédnout osobní a cestovní 
deníky ženy Josefa Čapka. 
Režie Josef Císařovský. Hrají Taťjána Medvecká, Saša 
Rašilov, Anna Císařovská.
Žánr: dokumentární/drama – přístupný všem, 70 
minut.� Vstupné 80 Kč

ÚTERÝ 7. 10.
TYLOVO DIVADLO� 19.30 HODIN
SIN CITY: ŽENSKÁ,  
PRO KTEROU BYCH VRAŽDIL
Je další horká noc. Dwight hloubá o tom, na kolik způ-
sobů to v životě zvoral a co by dal za to, kdyby dostal 
šanci začít znova s čistým štítem. V tom mu zavolá 
jeho osudová žena Ava a požádá ho, aby jí ochránil 
před násilnickým manželem. Dwight však netuší, že 
Ava má úplně jiné úmysly.
Režie Robert Rodriguez. Hrají Jessica Alba, Mickey 
Rourke, Rosario Dawson a další.
Žánr: akční/dobrodružný – mládeži do 15 let nepří-
stupný, 105 minut, s titulky.� Vstupné 100 Kč

STŘEDA 8. 10.
TYLOVO DIVADLO� 19.30 HODIN
LABYRINT: ÚTĚK
Podzemní výtah Thomase vyvezl na louku obklo-
penou vysokými zdmi. Vůbec na nic si nepamatuje, 
dokonce si zpočátku nevzpomíná ani na vlastní 
jméno. Hned po příjezdu jej přivítá skupina dalších 
mladíků, které již dříve potkal stejný osud.
Režie Wes Ball. Hrají Dylan O’Brien, Kaya Scodelario, 
Thomas Brodie-Sangster a další.
Žánr: akční/sci-fi – mládeži do 12 let nepřístupný, 120 
minut, s titulky.� Vstupné 110 Kč

ČTVRTEK 9. 10.
SOBOTA 11. 10.

TYLOVO DIVADLO�  vždy v 19.30 HODIN
ANDĚLÉ VŠEDNÍHO DNE 
Našimi hrdiny jsou lidé, kteří si nechávají život pro-
kluzovat mezi prsty. Neměli by. Pro některé z nich to 
totiž dneska večer skončí. A proto se v jejich blízkosti 
objevili andělé. Jejich podoba a názory vás asi zaskočí.
Režie Alice Nellis. Hrají Marián Labuda, Vojtěch Dyk, 
Vladimír Javorský, Eliška Křenková, Bolek Polívka a další.
Žánr: komedie/drama – mládeži do 12 let nepřístup-
ný, 100 minut.� Vstupné 120 Kč

PONDĚLÍ 13. 10.
TYLOVO DIVADLO� 19.30 HODIN 
MÍSTA� Vstupné 110 Kč

ÚTERÝ 14. 10.
TYLOVO DIVADLO� 19.30 HODIN
ZMIZELÁ � Vstupné 120 Kč

STŘEDA 15. 10.
TYLOVO DIVADLO� 19.30 HODIN
LABYRINT: ÚTĚK� Vstupné 110 Kč

NEDĚLE 19. 10.
TYLOVO DIVADLO� 10.00 HODIN
TŘI BRATŘI
Tři bratři (Vojtěch Dyk, Tomáš Klus, Zdeněk Piškula) 
se vydávají do světa na zkušenou, aby si našli nevěsty 
a rodiče jim mohli předat hospodářství. Sourozenci 
při svém putování vstupují do slavných pohádek, ve 
kterých je čeká mnoho nástrah, nečekaných příhod 
a snad také láska.
Režie Jan Svěrák. Hrají Tomáš Klus, Vojtěch Dyk, 
Zdeněk Piškula, Jiří Lábus a další.
Žánr: pohádka – přístupný všem, 90 minut.�

Vstupné 100 Kč

NEDĚLE 19. 10.
TYLOVO DIVADLO� 14.00 HODIN
DRÁKULA: NEZNÁMÁ LEGENDA
Nebál se postavit obrovské přesile. Obětoval se, aby 
ochránil svou rodinu a svůj lid. Stal se legendou, která 
úspěšně zbrzdila turecký vpád do Evropy. Přesto ho 
dnes vnímáme především jako jedno z největších 
monster, jaké lidská mytologie stvořila.
Režie Gary Shore. Hrají Luke Evans, Dominic Cooper, 
Sarah Gadon a další.
Žánr: dobrodružný/fantasy – mládeži do 12 let 
nepřístupný, 95 minut, s titulky.� Vstupné 120 Kč

NEDĚLE 19. 10.
TYLOVO DIVADLO� 17.00 HODIN
ANDĚLÉ VŠEDNÍHO DNE�

Vstupné 120 Kč

PONDĚLÍ 20. 10.
TYLOVO DIVADLO� 19.30 HODIN
STOLETÍ MIROSLAVA ZIKMUNDA
Všichni znají dvojici slavných cestovatelů – Zikmunda 
a Hanzelku. Všichni znají jejich expedice a knihy. 
Nikdo neví, jaký žili život. Jejich zážitky z cest znají 
miliony lidí na celém světě. Režie Petr Horký
V archivních materiálech vystupují Miroslav Zikmund 
a Jiří Hanzelka, Edmund Hillary.
Žánr: dokument – přístupný všem, 75 minut.�

Vstupné 90 Kč

ÚTERÝ 21. 10.
TYLOVO DIVADLO� 19.30 HODIN
TŘI BRATŘI� Vstupné 100 Kč

STŘEDA 22. 10.
TYLOVO DIVADLO� 19.30 HODIN
DRÁKULA: NEZNÁMÁ LEGENDA
� Vstupné 120 Kč

SOBOTA 25. 10.
TYLOVO DIVADLO� 19.30 HODIN
INTIMITY
Intimity jsou romantickým filmem, složeným ze 
sedmi příběhů o lásce, které se vzájemně prolínají. 
Režie Ivo Macharáček. Hrají Zlata Adamovská, Petr Ště-
pánek, Ondřej Vetchý a další. Žánr: romantická komedie 
– mládeži do 12 let nepřístupný, 105 minut.�

Vstupné 110 Kč

NEDĚLE 26. 10.
TYLOVO DIVADLO� 10.00 HODIN
ŠKATULÁCI
V Sýrečkově není radno vycházet po setmění. 
Z podzemních doupat vylézají podivní tvorové zvaní 
Škatuláci, kteří kradou vše, co jim přijde do rukou. 
Jednou prý dokonce ukradli malého kluka! A právě 
tenhle ukradený klučina vám v dobrodružném 
a zábavném vyprávění prozradí, že to všechno jsou 
jen bohapusté lži a kecy v kleci.
Režie Graham Annable, Anthony Stacchi
Hrají (hlasy): Ladislav Županič, Martin Sucharda, 
Zdeněk Maryška a další.
Žánr: dobrodružná animovaná komedie – přístupný 
všem, 100 minut, v českém znění.� Vstupné 120 Kč

NEDĚLE 26. 10.
TYLOVO DIVADLO� 14.00 HODIN
INTIMITY� Vstupné 110 Kč

NEDĚLE 26. 10.
TYLOVO DIVADLO� 17.00 HODIN
SOUDCE
Právník Hank Palmer, který se z velkoměsta vrací 
domů, kde prožil dětství a kde je jeho odcizený otec, 
maloměstský soudce, podezřelý ze spáchání vraždy.
Režie David Dobkin. Hrají Robert Downey Jr., Vera 
Farmiga, Leighton Meester a další.
Žánr: drama – mládeži do 12 let nepřístupný, 145 
minut, s titulky.� Vstupné 100 Kč

PONDĚLÍ 27. 10.
TYLOVO DIVADLO� 19.30 HODIN
INTIMITY� Vstupné 110 Kč

ÚTERÝ 28. 10.
TYLOVO DIVADLO� 14.00 HODIN
ŠKATULÁCI� Vstupné 120 Kč

ÚTERÝ 28. 10.
TYLOVO DIVADLO� 17.00 HODIN
SOUDCE� Vstupné 100 Kč

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA POŘADY KUL-
TURNÍHO CENTRA:

Pokladna Kulturního centra Rakovník, Na Sekyře 
2377, Rakovník, Telefon 313 512 997
Pondělí	 zavřeno
Úterý	 10.00 – 13.00	 13.30 – 17.00 hod.
Středa	 10.00 – 13.00	 14.00 – 17.00 hod.
Čtvrtek	 10.00 – 13.00	 13.30 – 17.00 hod.
Pátek	 12.30 – 18.00 hod.
Dále je pokladna otevřena vždy 1 hodinu před 
začátkem představení. Rezervované vstupenky si vy-
zvedněte dle dohodnutého termínu, nejpozději však 
tři dny před konáním představení! Vstupné včetně 1% 
příplatku na Fond kinematografie.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
E–mail:	 vedouci@kulturnicentrum.cz
	 ekonomickeodd@kulturnicentrum.cz
	 dramaturgie@kulturnicentrum.cz
	 dramaturg@kulturnicentrum.cz
	 propagace@kulturnicentrum.cz
www.kulturnicentrum.cz
Wrebové stránky – rezervace: www.vstupenky.
kulturnicentrum.cz

Mansarda

DO 19. 10. 2014
Jak semena putují krajinou

23. 10. – 30. 11. 2014
MÍSTNÍ MAZAL 
DALIBOR BLAŽEK
Vernisáž 23. 10. v 16.00 hodin

Petrovcova výstavní síň

DO 26. 10. 2014
500 let Sboru rakovnických 
ostrostřelců

30. 10. – 7. 12. 2014
MIROSLAV PANGRÁC ML.
OBRAZY
Vernisáž 30. 10. v 17.00 hodin

Galerie Samson-Cafeé
DO 17. 10. 2014

KAREL BLÁHA
PEROKRESBY

21. 10. – 5. 12. 2014 
RAKOVNICKO A KŘIVOKLÁTSKO 
V POVĚSTECH
Ilustrace ZUŠ Buštěhrad pod vedením ak. malířky Heleny 
Hruškové
Vernisáž 21. 10. v 17.00 hodin, spojena s křtem reedice 
knihy.

Kulturní akce:

8. 10. 2014
Galerie Samson-Cafeé  � 15.00 hodin
VELKÁ VÁLKA ANEB 100 LET  
OD VYPUKNUTÍ 1. SVĚTOVÉ VÁLKY
Komponovaný program. Čtení z dobového tisku, beseda, 
ukázky válečných fotografií a dokumentů

Podzimní vzdělávací cyklus 
nejen pro generaci 3. věku

15. 10. 2014
Sál Dr. Spalové  � 17.00 hodin
CIVILIZACE VČERA A DNES ANEB  
CO NÁS ČEKÁ A (ZŘEJMĚ) NEMINE
Komponovaný program. Čtení z dobového tisku, beseda, 
ukázky válečných fotografií a dokumentů
prof. Mgr. Miroslav Bárta, Dr. 

29. 10. 2014
Sál Dr. Spalové  � 17.00 hodin
PRAVĚKÉ STAVITELSTVÍ 
Komponovaný program. Čtení z dobového tisku, beseda, 
ukázky válečných fotografií a dokumentů
PhDr. Zuzana Bláhová, PhD.

�� Muzeum t. g. m.

Nová síň pod Vysokou bránou
DO 2. 11. 2014

Členská výstava SSV 2014
Tradiční výroční výstava jediného sdružení výtvarníků 
na území středních Čech

Výstavní síně ve Vysoké 232
DO 4. 1. 2015

JIŘÍ NAČERADSKÝ
VESELÉ HAMBATICE

Výstavní síň na radnici
DO 5. 10. 2014)

STO LET „BÍLÉHO DOMU“
V RAKOVNÍKU
Výstava byla připravena ve spolupráci s Národním tech-
nickým muzeem Praha a Státním oblastním archivem 
v Praze – Státním okresním archivem Rakovník.

9. 10. – 9. 11. 2014 
KRISTINA FOLPRECHTOVÁ
Vernisáž 9. října 2014 od 16.00 hodin

Heroldova síň

23. 10. 2014� 19.30 hodin
1. KRUH PŘÁTEL HUDBY
MUSICA PER CINQUE

�� rabasova galerie

Historie na fotografii
Vážení čtenáři, vítám vás v říjnové Radnici a musím vám říci, že jsem rád, 
že jsem přečkal prvních 14 dnů v září bez větších problémů: Jedná se to-
tiž o popisku pod snímkem č. 3 s ? a ta zní: V které obci na Rakovnickém 
potoce stojí tato socha? Na tento snímek mi došlo 65 odpovědí a všichni 
luštitelé na ní poznali sochu sv. Trojice, která stojí v Jesenici na náměstí. 
V tom by ale žádný problém nebyl. Velký problém je ale v tom, zda Jesenicí 
protéká Rakovnický potok, anebo Jesenický? Mohu vám sdělit, že z tolika 
různých názorů mi šla hlava kolem. Vzal jsem si tedy k ruce několik map 
rakovnického okresu a zde je výsledek mého bádání: 
Mapa okr. Rakovník 1:200 000 z roku 1989: Rakovnický potok končí v Ra-
kovníku a dál jde potok Mlýnský. 
Mapa Rakovnicko 1:65 000 asi z roku 2005: Rakovnický potok končí v Je-
senici a dál už nic.

Mapa Žatecko a Rakovnicko z roku 1985 1:100 000: Rakovnický potok 
končí v Pšovlkách a dál je už jen Jesenický potok.
Mapa okresu Plzeň sever, asi z roku 1980: Rakovnický potok končí v Pšo-
vlkách. Dál do Oráčova je to Jesenický potok a z Oráčova už je to až do 
Jesenice Mlýnský potok. 
Nakonec jsem si vzal ku pomoci brožurku Přírodní park Jesenicko. Zde na 
straně 4 se přímo píše toto: Rakovnický potok pramení v nadmořské výšce 
569 m n. m., v polích mezi Plavečským vrchem a vrchem Přívraty, přibližně 
1,5 km jihovýchodně od obce Drahouš. Nejdříve teče západním směrem, ale 
kolem Kněží hory se prudce stáčí severním obloukem k východu a tento směr 
si udržuje až k soutoku s Berounkou. Tato brožura byla vydána v roce 2000.
A nyní babo raď, co s tím? Já už toho napsal dost, a tak nyní je to už jen 
na vás. Proto si nyní raději povíme, jak jste hádali od 14. 8 do 30. 8. Za 

Více informací a kontakty najdete na www.sokolrakovnik.cz

�� TJ SOKOL RAKOVNÍK
29. 9. – 5. 10.

MOVE WEEK
Naše tělocvičná jednota je zapojena do evropské 
kampaně, jejímž cílem je propagace aktivního život-
ního stylu a pravidelného pohybu a sportu. V rámci 
tohoto otevřeného projektu pro veřejnost pořádáme 
ve středu 1. 10. cvičení na veřejných prostranstvích 
v Rakovníku a v sobotu 4. 10. turnaj CBB v sokolovně.

8. 10.
PAMÁTNÝ DEN SOKOLA
V noci ze 7. na 8. října 1941 zatklo Gestapo 136 před-
ních činovníků Československé obce sokolské, kteří 
byli následně deportováni do koncentračních táborů. 
Hned následující den byla sokolská organizace na 
příkaz Reinharda Heydricha oficiálně rozpuštěna.
Členové TJ Sokol Rakovník uctí tradičně památku 
obětí nacismu položením květin k pamětním deskám 
obětí ve vstupní hale sokolovny a minutou ticha.

11. 10.
SOBOTA V SOKOLOVNĚ
Zveme příznivce pohybu do rakovnické sokolovny. 
Od 9.00 do 12.30 se zde můžete zúčastnit tradičních 
i netradičních cvičení s hudbou a tanečními prvky. 
Celý blok cvičení povede Jarek Kučera, cvičitel 1. třídy 
aerobiku. 

Vstupné na celou akci: 80 Kč, 
členové TJ Sokol Rakovník 50 Kč

www.muzeumtgm.cz

www.rabasgallery.cz

www.sokolrakovnik.cz

http://www.muzeumtgm.cz
http://www.rabasgallery.cz
http://www.sokolrakovnik.cz
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tuto dobu mi došlo 189 vyluštění. Na výsledcích z 1. 7. do 13. 8. se kromě 
počtu odpovědí naprosto nic nezměnilo. 
Na místě prvním se opět s počtem 98 správných odpovědí umístila fot-
ka č. 2. Jedná se o sochu sedící ženy na souběhu ulic Kamenná a Masná. 
Asi tři čtenáři mi oznámili ještě třetí jméno této sochy. Po názvech „zlo-
dějka“ a „Mathausen“ jsem se dozvěděl další název, a to „upírka“. Lidové 
fantasii se meze nekladou.
Na místě druhém s počtem 69 odpovědí a z toho 67 správných se umístila 
fotografie č. 1. Jedná se o pohled do severního dvora bývalého hotelu, dnes 
nádvoří České spořitelny, ale ještě bez dodatečně přistavěné dvorany. Dvě 
špatné odpovědi mířily na nádvoří bývalého ONV. 
Třetí místo, fotka č. 4, dostala tentokráte 65 odpovědí, které si lidé na 
snímku rozdělili následovně. Zleva doprava: Albína Koubková – 9, Karel 
Koubek – 50, MUDr. Drexler – 31 a jeho manželka – 2.
Poslední post opět uhájil snímek č. 3, na kterém je vyfocena brána zříce-
niny Krakovec. Snímek dostal 62 odpovědí, z nichž dvě byly špatné. Tra-
dičně se hádala zřícenina Pravda. 
V období od 1. září do 14. září mně došlo 311 odpovědí. Suverénně s 240 
správnými odpověďmi vyhrála nejlehčí fotka s ?, a to číslo 2. Jedná se o po-
hled na nároží ulic Nádražní a Tyršova. Alegorický vůz vyjíždí z Nádražní 
ve směru od Husova náměstí a zahýbá do Tyršovy ulice směrem k soko-
lovně. Pro zajímavost vypisuji správný rakovnický místopis z vašich od-
povědí: Nádražka – u Baťů – u Horníkové – u Zubárny – vedle bývalého 
OKS – vedle Rakovnického deníku– Naproti OÚNZ – naproti Roučkové. 
To by snad mohlo stačit.
Místo druhé se 119 odpověďmi obsadila fotka č. 4. Na snímku se na vás 
smějí po zuby odhodlaní rakovničtí ostrostřelci, kteří zahájili 6. září 2014 
nádhernou výstavou v Petrovcově síni Muzea T. G. M. oslavy 500 let os-
trostřelců v Rakovníku. Chlapci na snímku si své hlasy rozdělili násle-

dovně. Zleva doprava: Rouček – 20, Karel Suchý – 57, Bohouš Křivánek 
– 4 a „George“ – profesor Jiří Novák – 105.
Na třetí pozici se umístil snímek č. 1, který dostal 69 hlasů. Jeden hlas byl 
špatný a ten tvrdil, že jde o partii u Židovského hřbitova. 68 čtenářů ale 
bezpečně poznalo, že jde o ohražení zahrádky před výstavním prostorem 
Samson u letního kina. A jak mi napověděl jeden z čtenářů, že grilujeme 
v Grillově ulici. Poslední místo s 65 odpověďmi patří snímku č. 3, na kte-
rém je zachycena socha sv. Trojice v Jesenici. O problémech s odpověďmi 
na tento snímek jsem už psal v úvodu tohoto článku. Jen ještě upřesnění 
významu nápovědy „Plzeňský most“. Jesenici protíná od jihu k severu sil-
nice, která spojuje Plzeň s Mostem přes Žatec.
Vylosovaným výhercem zářijové Radnice se stává pan Pavel Zidek, jehož 
6 posledních čísel mobilu je 468 718. Vítězi blahopřeji a žádám jej, aby si 
v průběhu měsíce října vyzvednul svoji knížní odměnu v Městském in-
formačním centru na Husově náměstí v Rakovníku. 
Nápověda pro říjnovou Radnici:
1 – Podzimní pneu
2 – Geroj
3 – Ivanovovy skály
4 – Loutkařské nebe
Fotografické výstavy v našem městě říjen 2014:
SZeŠ – Na schodech: Jitka Minaříková – fotoklub Amfora.
Uhodnutím jednoho snímku vás zařazujeme do slosování. Čtenáře, kteří 
se mi ozvou po redakční uzávěrce, automaticky zařazuji do příštího slo-
sování. Odpovědi, žádosti, rady a připomínky napište nebo vzkažte na 
adresu: Hvězda Václav, Masná 235, 269 01 Rakovník. Tel.: 313 513 736, 
606 832 510, 723 828 045. 
S pozdravem Dobré světlo�

Václav Hvězda, Amfora

Radnice
10/2014 Informační měsíčník města Rakovník • Vydává Město Rakovník • IČO 00244309 •
Evid. č. MK E 10832 • Organizačně zajišťuje Městská knihovna Rakovník • Předseda redakční rady Jan Švácha •
Litografie Lokša PrePress Rakovník • Tisk Tuček tiskárna Rakovník •
Vychází vždy první pracovní den v měsíci • Uzávěrka každého čísla je 15. v měsíci • Zdarma •

3. Jak se jmenují skály nad „Starou řekou“? Foto Štýbrová, 2005 4. Poznáte někoho z těchto loutkářů?

1. Jaký dům se to bourá? Foto Ján Majdan, 70. léta 2. Kde byl vyfocen tento snímek? Foto Štýbrová, 2011 – 12
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